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Sarpatissa vietetään per-
hepäivää perjantaina 8.6. 
klo 9–12. Ohjelmassa on 

yhteistä puuhastelua, kahvit, sou-
telumahdollisuus ja ulkoilua. Mak-
karaakin voi paistaa.

Keskiviikkona 20.6. klo 16 
kuullaan kesäpäivän mu-
siikkia Kuokkalan kirkos-

sa. Sahansoittaja Teija Liikamaa 
esiintyy. Saha on hieno soitin, jon-
ka taitajia on aivan liian vähän.

Perheet pääsevät retkelle 
Puuhapuisto Veijariin 
Saarijärvelle lauantaina 

11.8. Veijarissa löytyy paljon kivaa 
tekemistä ja nähtävää lapsille ja ai-
kuisille.  

Henki &

Marjo Rönnkvist
päätoimittaja

Pääkirjoitus
Tapetilla
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Lämpö tekee ihmeitä

Erika Hastin tapahtumatärpit
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Lähdön tunnelmaa
Ensimmäiset kähinät käydään heti tuoreeltaan, kun tie-
toisuus reissusta leviää. Lähtöä edeltävänä iltana tunnel-
ma tiivistyy, ja aamulla kireys on huipussaan. Autoon 
pakkautuu ärtynyttä väkeä. Miksi tämä on aina näin työ-
lästä?

Kun perheessä on yksi, jolle lähteminen on vaikeaa, se to-
della on sitä. Aina. Minne tahansa. Toki hienoa, että ko-
tona on niin hyvä olla, että pelkkä ajatus lähdöstä ahdis-
taa.  Sitten on toinen, jolle lähteminen on intohimo. Ellei 
aina ole reissua tiedossa, sen on hyvä olla edes suunnitel-
missa. Matkailu avartaa mieltä – ja kukkaroa, mistä aina 
välillä muistutetaan.

Tällaisella porukalla edessä oleva kesäloma herättää väki-
sin kovaäänistä keskustelua. Jokaiselle pitäisi olla tarjolla 
jotain, edes tunne, että hänen näkemystään ymmärre-
tään. Että aloillaan oleminen ja lähteminen pysyisivät ta-
sapainossa. Toki talous mielellään myös.

Kesä ja loma haastavat monissa kodeissa monella tapaa. 
Arjessa juostaan helposti toistemme ohi, lomalla viete-
tään tiiviimmin aikaa yhdessä. Odotukset yhteiselle ajal-
le voivat olla kovat. Toisaalta onnistuneen loman ainek-
set ovat kunkin omassa päässä. Se, kohtaavatko toiveet, 
on toinen juttu.

Oma tuskansa tulee, kun yhteistä loma-aikaa ei edes ole. 
Kesä voi myös olla yhtä suurta säätöä eksän ja nyksän ja 
eksän nyksän lomaviidakossa seikkailtaessa. Että kenellä 
kenenkin lapset kulloinkin ovat ja kuka saa tehdä mitä-
kin. Lomarahojen leikkaaminen taas teki monissa per-
heissä sen, että kesälomasuunnitelmat on nopeasti haa-
rukoitu. Kun se ainoa taloudellinen liikkuma-
vara poistettiin, ihmeisiin ei ole varaa. Ollaan 
kotona ja sitkistellään kuten vuoden ympä-
ri muutoinkin. Sitten ovat vielä ne, joilla lo-
maa ei ole lainkaan – kun ei ole työtäkään.

Kesä on käsillä joka tapauksessa. Aurin-
ko ja lämpö hemmottelivat jo touko-
kuussa niin, että vastaavasta on viime 
vuosina voitu vain haaveilla. Vaikka 
pessimistit ovat sitä mieltä, että tä-
män kesän lämpimät on nyt nähty, 
jaksan toivoa, että heinäkuun selviää il-
man lämpökerrastoa. Viime vuonna ei 
selvinnyt. Edes reissussa kotinurkilla.

Kannessa: Aino Istanmäki ajaa mökilleen järven rannalle 
muutamassa minuutissa. Siirtolapuutarhamökillä riittää 
sopivasti puuhaa. 

Kuva: Joonas Hartikainen

Ajassa

Kalevan kisat on lähes 500
vapaaehtoisen ponnistus
Yleisurheilun Kalevan kisat järjestetään Jyväskylässä heinäkuussa. Pääsihteeri Pasi 
Valorannan mukaan yleisön palvelemiseen ja viihtymiseen on Harjulla panostettu paljon.

Lomamatkalla voi yllättyä positiivisesti muustakin kuin maisemista.
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Yleisurheilun Kalevan kisat 
19.–22.7. Jyväskylässä.

Haasteellinen on
nykyajan muotisana. Kaikki

on aina niin haasteellista. Miksi
ei voida sanoa suoraan, että

jokin asia on hankala
tai vaikea? 

Se on niin
haasteellista.

Pasi Valoranta lupautui Jyväskylän Kalevan kisojen pääsihteeriksi kerran elämässä -ajatuksella. Pääsihteerin vastuulla on muun muassa kisojen talous.

Millainen ponnistus kisat ovat 
Jyväskylän Kenttäurheilijoille?
Suuri. Kisoissa toimii lähes 
500-henkinen vapaaehtoisjoukko. 
Rakentamisineen ja purkamisineen 
talkoita riittää yli viikoksi. Ja tietys-
ti kisoja on valmisteltu ja suunni-
teltu pienemmällä porukalla jo sii-
tä lähtien, kun kisat Jyväskylälle 
myönnettiin. Kisabudjetti, noin 
700 000 euroa, tuplaa JKU:n nor-
maalivuoden liikevaihdon.

Entä pääsihteerille?
En ole varsinaisesti työsuhteessa 
kisoissa siinä mielessä, että teen il-
maista vapaaehtoistyötä. Muutoin 
tämä on ihan kokoaikainen työ-
projekti, joka kisojen lähestyessä 
vie aikaa melko lailla kokonaisval-
taisesti. Kivaa ja haasteellista hom-
maa. Olen lähtenyt tähän once in a 
lifetime -ajatuksella.

Mitä uutta Harjulla on luvassa?
Kentän pinta ja suorituspaikat re-
montoitiin viime kesänä eli urheili-

joille on tiedossa ensiluokkaiset 
mahdollisuudet tavoitella Berliinin 
EM-kisarajoja. Yleisölle on raken-
nettu lisää katettua katsomotilaa 
ja sen lisäksi olemme saaneet 
muun muassa ruokailupalvelut si-
joitettua laajennetulle yleisöpihalle 
katsomotilojen välittömään lähei-
syyteen. Yleisön palveluun ja viih-
tymiseen panostetaan paljon.

Tuleeko jossakin lajissa uusi 
Suomen ennätys?
Yleisurheilun Suomen ennätykset 
ovat kiven kovia ja siten harvinais-
ta herkkua. Tuorein Suomen ennä-
tys Kalevan kisa -lajeissa on Simo 
Lipsasen kolmiloikkatulos 17,14 
viime vuodelta. Uskon, että onnis-
tuessaan Simo pystyy kohenta-
maan tuota tulosta, mutta tapah-
tuuko se juuri Kalevan kisoissa, sitä 
on vaikea sanoa. Harjulla nähdään 
varmasti kovatasoisia lajeja ja jän-
nittäviä kamppailuja mestaruuk-
sista.

Miksi kisoihin kannattaa tulla?
Yleisurheilu on ollut suomalaisten 
suosikkilaji jo vuosikymmenten 

ajan. Kalevan kisat on suurtapah-
tuma, joka tulee Jyväskylän kokoi-
seen kaupunkiin ehkä 15 vuoden 
välein. Jos tämän missaa, niin seu-
raavaa saa odottaa. Ja kannattaa 
tietysti tulla kannustamaan oman 
kylän urheilijoita. Kilpailupäällikkö 
Esa Kaihlajärvi ennustaa, että 
JKU:lle tulee ennätysmäiset 8–10 
SM-mitalia.

Mitä aiot tehdä ensimmäisenä, 
kun kisat ovat ohi?
Kun itse kisat on ohi, alkavat pur-
kutalkoot. Sen jälkeen uskon, että 
väsy saattaa painaa, mutta toisaal-
ta on haikea fiilis, kun projekti jää 
taakse. Torstaina lähden sitten vai-
mon kanssa Savonlinnan ooppera-
juhlille kulttuurin pariin.

Mikä on paras saavutuksesi 
yleisurheilussa?
Ehkäpä SM-viestipronssi vuodelta 
-94 4x400 metriltä. Juostiin silloin 
vieläkin voimassa oleva piirinennä-
tys 3.13,90. Parasta oli kuitenkin se, 
että tuli katsoneeksi oman suori-
tuskykynsä rajat. Se on oppi, joka 
on kantanut muutenkin elämässä. 

Mitä mieltä olet kaupungin 
Hippos-hankkeesta?
Kunnianhimoinen hanke. Jos hom-
ma starttaa ja kaikki menee raken-
nusaikataulujen mukaan mallik-
kaasti ilman katkoksia harjoittelu-
paikoissa, niin olosuhteet parane-
vat myös yleisurheilussa. Tärkeä on 
kuitenkin muistaa, että pelkät fasi-
liteetit eivät vie urheilua eteenpäin, 
vaan samanaikaisesti pitää huoleh-
tia siitä, että meillä on elinvoimais-
ta seuratoimintaa. Hipposhank-
keen taloudellinen yhtälö nimen-
omaan seurojen kannalta voi muo-
dostua haasteeksi.

Mitä teet työksesi?
Toimin sijoittajana, hoidan perhe-
yhtiön asioita sekä olen muutami-
en yhtiöiden hallituksissa.

Ehditkö viettää kesälomaa?
Kyllä varmaankin, mutta aiempaa 
vähemmän.

Perheemme teki kesälomamatkan 
Norjaan ja Ruotsiin, vuosi oli 2002. 
Hämmästelimme, kun leirintäalu-
eilla aina tervehdittiin ystävällisesti 
muita matkaajia. 

Ottan lähettyviltä Norjasta löy-
tyi yksityinen leirintäalue, jonka 
tunnelma oli ylitse muiden. Sitä 
isännöi kaksi vanhaa körilästä, joil-
le homma taisi olla peräti elämän-
tapa. Iltaisin he istahtivat matkaili-
joiden pöytiin turisemaan, ja nauru 
raikui pitkään pimenevässä illassa. 

Jo saapumisemme leirintäalu-
eelle jätti pysyvän muistijäljen. 
Olimme hädin tuskin ehtineet 
nousta autosta, kun hollantilaispa-
riskunta kiirehti luoksemme. He 
olivat kiinnostuneita suomalaisista 
kolikoista. Euro oli otettu vuoden-
vaihteessa käyttöön ja meiltähän 
kolikoita löytyi vaihdettavaksi asti.

Seuraavana aamuna he olivat 
lähdössä kotimatkalle ja lahjoitti-
vat meille ison laatikollisen säilyk-
keitä, kuivamuonaa, ja virvoitus-
juomatölkkejä. Näin lastemme 

katseista iloisen ihmetyksen, voiko 
tällainen olla totta.  

Palattuamme Suomen kamaralle 
saimme heti huomata, että tunnel-
ma oli muuttunut. Ei ystävällistä 
hymyä tai tervehdystä. Se taisi olla 
vaatimaton tervetulotoivotus Suo-
meen. Ovatkohan ajat muuttuneet 
noista päivistä? 

Ainakin hellepäivinä juroista 
suomalaisista näyttää kuoriutuvan 

esiin valoisampi puoli. Silloin suo-
malainen on kansainväliset mitat 
täyttävä sosiaalinen pakkaus. 
Olemme ehkä jopa sosiaalisempia 
kuin he, joille lämpö ja paahde 
ovat arkipäivää, meillehän lämpö 
on yhtä juhlaa. Hymy on herkässä, 
ja juttu luistaa ventovieraidenkin 
kanssa. 

”Ai, ette ole paikallisia? Eikös Jy-
väskylä olekin hieno kaupunki näin 
kesällä?”. 

Mihin tapahtumiin sinä tulisit? Valitse omasi sivuilta 12–15. Erika Hastin elämästä sivulla 16.

Korpilahden 
kirkko vihitään
käyttöön
Korpilahden kirkko vihitään re-
montin jälkeen käyttöön sun-
nuntaina 10.6. klo 10. Messun 
yhteydessä siunataan Antti 
Koivisto aluekappalaisen tehtä-
vään. 

Kirkon sisätila on palautettu 
Alvar Aallon suunnittelemaan 
asuun. Seurakunta painotti re-
montin ratkaisuissa kirkon suo-
jelua ja merkittävää kulttuuri-
perintöä. 

Tilaratkaisuissa pyrittiin te-
hokkuuteen seurakunnan kiin-
teistöstrategian mukaisesti. 
Kuoriosaa laajennettiin ja va-
rusteisiin lisättiin muun muassa 
videotykit ja valkokankaat. Uu-
distuksella halutaan edistää kir-
kon monipuolista käyttöä.

Korpilahden kirkon perus-
korjauksen kustannusarvio oli 
5,2 miljoonaa euroa.

Vaaleissa 
palataan
vanhaan tapaan
Syksyn seurakuntavaalit järjes-
tetään Jyväskylässä vuoden 
2010 vaalien mallilla. Seurakun-
ta jaetaan yhdeksään äänestys-
alueeseen alueseurakuntien 
mukaisesti, jolloin varsinaisena 
vaalipäivänä 18.11. äänestys-
paikkoja on paitsi Taulumäellä 
myös kaikkien alueseurakun-
tien kirkoilla. Viime vaaleissa 
2014 seurakunta oli yhtä yhteis-
tä äänestysaluetta, ja varsinai-
sena äänestyspäivänä vaalipaik-
kana oli ainoastaan Taulumäen 
kirkko.

Äänestysalueisiin jakautumi-
sen myötä valtuusto myönsi 
65 000 euron lisämäärärahan 
vaaleja varten. 

Yhtä useamman äänestysalu-
een käytäntö vaatii, että jokai-
selle äänioikeutetulle lähete-
tään ilmoituskortti, jonka pai-
no- ja postituskulut ovat arviol-
ta 50 000 euroa. Tämän lisäksi 
vaalilautakuntaa joudutaan 
kasvattamaan. Vaalilautakun-
nan laajentaminen aiheuttaa 
arviolta noin 15 000 euron lisä-
kulut.

Huhtasuon 
aluekappalaiseksi 
Pikkarainen
Huhtasuon aluekappalaisen vir-
kaan on valittu Kempeleen seu-
rakunnan seurakuntapastori 
Paulus Pikkarainen. Jyväskylän 
seurakunnan kirkkovaltuusto 
teki päätöksensä äänestyksen 
jälkeen. 

Pikkarainen sai äänestyksessä 
29 ja Huhtasuon vt. aluekappa-
laisena toimiva Päivi Kärkkäi-
nen kahdeksan ääntä. Huhta-
suon aluekappalaisen virkaa ha-
ki kaikkiaan seitsemän ihmistä. 
Virka vapautui, kun edellinen 
aluekappalainen Mauri Tervo-
nen jäi eläkkeelle.
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Kirkon töissä

Hengissä

Ihminen on unohtanut vastuun luomakunnasta Evankeliumi
Joh. 1: 1–4

Alussa oli Sana.
Sana oli Jumalan luona,  
ja Sana oli Jumala.
Jo alussa Sana oli Jumalan luona.  
Kaikki syntyi Sanan voimalla.
Mikään, mikä on syntynyt, 
ei ole syntynyt ilman häntä.  
Hänessä oli elämä,
ja elämä oli ihmisten valo.

Seurakuntapastori Laura Laitinen 
saarnaa luomakunnan sunnuntain 
messussa Vaajakosken kirkossa 3.6. 
klo 10. 

Miten päivän evankeliumi liittyy 
luomakunnan sunnuntaihin?
Tämä evankeliumi liittyy jo sanamuodois-
saan Raamatun alkuun, jossa kerrotaan 
maailman luomisesta. ”Alussa Jumala loi tai-
vaan ja maan.” Jumala on ollut ennen maail-
man luomista, Hän oli luomisessa ja Hän on 
edelleen. Mikään ei ole syntynyt ilman Hän-
tä, vaan kaikki elämä on lähtöisin Jumalasta. 
Jumala antaa meille elämän ja Hän itse 
myös on elämä ja valo.

Jumala on antanut ihmiselle vastuun 
luomakunnasta. Olemme tainneet 
unohtaa tämän?
Valitettavasti aika monelta osin. Me käy-
tämme luonnonvaroja huolimattomasti ja 
tuhlaillen ja kuormitamme luomakuntaa 
omilla kulutustottumuksillamme. Esimer-
kiksi me suomalaiset olimme kuluttaneet 
oman osamme tämän vuoden luonnonva-
roista jo 11.4. Jos kaikki eläisivät niin kuin 
me suomalaiset, tarvittaisiin 3,6 maapalloa 
kattamaan luonnonvarojen tarve kestäväs-
ti. Maailmanlaajuinen ylikulutuspäivä on 
viime vuosina osunut elokuulle.

Ihmisen tehtävä on viljellä ja varjella 
luomakuntaa ja toimia tuhon voimia 
vastaan. Miten sinä ymmärrät tämän?
Meidän tehtävämme on pitää luomakun-
nasta huolta. Viljellä ja varjella niin, että me 
ja eläinkunta saamme ravintomme, ja niin 
että myös tulevat sukupolvet saavat elan-
tonsa. Meidän tulisi tehdä se, mikä meidän 
vallassamme on. 

Moniin luonnonilmiöihin tai -katastrofei-
hin emme voi vaikuttaa, vaikka ne saattavat 
tuhota luontoa ja luomakuntaa merkittä-
vällä tavalla. Silloinkin me voimme auttaa 
luontoa toipumaan.

Ympäristökysymykset ovat jatkuvat 
tapetilla. Mistä ympäristöasioista sinä 
olet huolissasi?
Ilmaston lämpenemisestä, luonnonvarojen 
kohtuuttomasta kulutuksesta, tuottamam-
me jätteen määrästä.

Näetkö toivonpilkahduksia?
Näen! Onneksi ihmisten tietoisuus ja halu 
muuttaa asioita kasvavat jatkuvasti. Uudet 
sukupolvet jo kasvavat erilaiseen ympäristö-
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tietoisuuteen. Oma 2,5-vuotias lapseni yrit-
tää ladata moponsa sähköllä jo leikeissään. 
Jokainen voi vaikuttaa omilla valinnoillaan.

Mitä luonto sinulle merkitsee?
Luonto merkitsee minulle loppumatonta 
ihmettelyn, kauneuden ja pyhyyden koke-
musta. Luonto lohduttaa, ilahduttaa ja on 
tietenkin kaiken elämän edellytys. Ilman  
kasveja, eläimiä, vettä ja lämpöä ei meitä ih-
misiäkään olisi olemassa. 

Luonto antaa meille myös elannon ja 
edellytykset sille. Luonto on korvaamaton 
niin fyysisen kuin henkisen hyvinvoinnin 
kannalta.

Miten luomakunnan sunnuntaina 
vietetään Vaajakoskella?
Vietämme yhdessä messua, jonka tekstit, 
rukoukset ja virret erityisesti kertovat Juma-
lan luomistyöstä, lahjasta ja tehtävästä, jon-
ka me ihmiset saimme. 

Luomakunnan sunnuntaina aivan erityi-
sesti pohdimme, mitä juuri minä voin teh-
dä, että luomakunta säilyy hyvinvoivana 
myös tuleville sukupolville.

Sairaalapastori Asta Airaksiselle 
Keski-Suomen keskussairaala kävi 
jo pienenä tutuksi. Hän asui koko 
lapsuutensa ja nuoruutensa sairaa-
lan välittömässä läheisyydessä 
Kukkumäessä. 

– Muistan alakouluikäisenä ko-
puttaneeni synnytysosaston ikku-
naan, jotta hoitajat näyttäisivät 
minulle pientä vastasyntyneen ka-
paloitua nyyttiä. 

Airaksinen valmistui alun perin 
fysioterapeutiksi 90-luvun alussa ja 
työskenteli vuosia yksityisen lääkä-
riaseman palveluksessa. Vuositu-
hannen vaihteessa hän päätti läh-
teä opiskelemaan teologiaa ja täh-
täimessä olivat alusta alkaen sai-
raalapapin tehtävät. 

Airaksinen vihittiin papiksi hel-
luntaina 2006. Heti seuraavana päi-
vänä hän aloitti sairaalapapin työt 
tutussa sairaalassa. 

– Tavallisesti papit tekevät ensin 
seurakuntatyötä, mutta koska mi-

Sairaalapastori Asta Airaksinen löysi 
unelmatyönsä työskenneltyään ensin  
vuosia fysioterapeuttina. Työn raskaudesta 
huolimatta hän ei muista päivää, jolloin  
olisi ollut ikävä lähteä töihin. 

Asta Airaksinen potkupyörineen on tuttu näky Keski-Suomen keskussairaalan käytävillä.

Unelmatyö 
löytyi läheltä

nulla oli jo sen verran ikää ja elä-
mänkokemusta, niin uskalsivat ot-
taa minut tänne töihin. 

Ensimmäiset kolme vuotta Ai-
raksinen toimi puolittain sairaalas-
sa ja puolittain seurakuntapastorin 
tehtävissä. Nyt hän on ehtinyt toi-
mia päätoimisena sairaalapappina 
kohta kymmenen vuotta ja kokee 
olevansa unelma-ammatissaan. 

– En muista sellaista päivää, jol-
loin olisi ollut ikävä tulla töihin.

Sairaalapapilla ei ole kahta sa-
manlaista työpäivää. Osa päivän 
työtehtävistä saattaa olla kirjattu-
na jo kuukausia aiemmin, mutta 
joka päivässä pitää olla sopivasti 
väljyyttä ennalta arvaamattomia 
tilanteita varten. 

– Se on tämän työn rikkaus ja 
raskaus, että koskaan ei tiedä min-
kälaiseen tilanteeseen sinut kutsu-
taan vaikkapa teho-osastolle. 

Asta Airaksinen työskentelee 
paljon saattohoitopotilaiden ja 
heidän omaistensa kanssa. Työs-
sään hän on oppinut, että kenelle 

tahansa voi sattua mitä tahansa, 
koska tahansa. 

Kärsimyksen jalostavaan vaiku-
tukseen hän ei usko, sen sijaan kär-
simykset saavat ihmiset usein ajat-
telemaan elämänsä tärkeimpiä asi-
oita ja muokkaavat sitä kautta ko-
kemusmaailmaa.

– Sairasta ihmistä riisutaan pik-
kuhiljaa monesta asiasta. Jäljelle 
jäävät ne tärkeimmät, usein rak-
kaimmat ja läheisimmät ihmiset. 

Sairaalapappeja sitoo vaitiolo-
velvollisuus. He eivät kirjaa ylös mi-
tään, mikä liittyy keskusteluihin jo-
ko potilaan, omaisten tai henkilö-
kunnan kanssa. Heillä ei ole myös-
kään oikeutta lukea potilaspape-

reita, ellei potilas halua niitä oma-
ehtoisesti näyttää. 

– Se tuo vapautta. Voin keskit-
tyä vain siihen hetkeen ja ihmiseen, 
jonka kanssa keskustelen. Saan pal-
jon palautetta siitä, että potilaat 
kokevat tulleensa kohdatuiksi ensi-
sijaisesti ihmisinä, eivätkä jonkun 
diagnoosin leimaamina.

Ihmisten kohtaaminen kahden 
kesken on työn suola. Airaksisen 
kokemuksen mukaan juttusille 
saattaa tulla täysin maansa myynyt 
ja sekavassa tilassa oleva ihminen. 
Keskustelun jälkeen on tapahtunut 
jokin liikahdus, ja sama ihminen 
saattaa poistua silmät kirkkaina.

– Se mitä siinä hetkessä tapah-
tuu, on aina mysteeri. Jumala on 

siinä mukana ja ihmeitäkin olen 
nähnyt tapahtuvan.

Ilonaiheita henkisesti raskaaseen 
työhön tuovat eri osastojen hyvät 
työkaverit. Vanhimmat heistä ovat 
tuttuja jo ajalta, jolloin Airaksinen 
toimi fysioterapeuttina. Hänelle 
syvin kutsumus sairaalapappina on 
ilon tuominen ehkä muutoin anke-
aan ympäristöön ja toivon ylläpitä-
minen vaikeissakin tilanteissa. 

– Joskus läheisensä menettäneet 
omaiset ovat muistaneet minua 
jälkeenpäin kortilla. Heille on jää-
nyt mieleen joku sanomani lause, 
joka on kannatellut heitä pitkään. 
Usein en välttämättä edes itse 
muista sanoneeni mitään niin hie-
noa.

tua seurakunnalla on vain yksi oma 
leirikeskus. Yhden leirikeskuksen 
malli hyväksyttiin kirkkoneuvos-
tossa vuosi sitten. Leirikeskusrat-
kaisun valmisteluaineiston mu-
kaan toiminnan keskittäminen Ve-
salaan on tarkoituksenmukaisin 
ratkaisu niin taloudellisesti, tekni-
sesti kuin leiritoiminnan tarpeet 
huomioiden. 

Nykyisen päärakennuksen tilalle 
rakennetaan uusi leirikeskus ja osa 
muista rakennuksista puretaan tai 
mahdollisesti myydään tonttei-
neen. Olennaisena lähtökohtana 
on ollut, että tiloissa pystytään jär-
jestämään vähintään kaksi leiriä 
yhtä aikaa.

– Vesalan uudisrakennus vastaa 
parhaiten toiminnan tarpeisiin, ja 
mahdollistaa terveet ja turvalliset 
tilat niin työntekijöille kuin muille 
käyttäjille, Lajunen huomauttaa.

Koivuniemen valinta olisi Tynk-
kysen mielestä tarkoittanut sitä, 
että huomattava osa toiminnan 
tarvitsemista tiloista olisi pitänyt 

toimivin ratkaisu jatkovalmistelun 
pohjaksi, Lajunen sanoo.

Myös kirkkovaltuuston puheen-
johtaja Heikki Tynkkynen oli tyyty-
väinen, että ratkaisu saatiin aikaan.

– Pitkällä tähtäimellä Vesala on 
vaihtoehdoista paras, Tynkkynen 
toteaa.

Varsinainen rakentamispäätös ja 
rakentamissuunnitelmat tuodaan 
kirkkovaltuustoon joulukuussa. 
Päätös on tällöin tehtävä 2/3 mää-
räenemmistöllä.

Leiritoiminnan ja -tilojen kehit-
tämissuunnitelmassa visiona on ol-
lut, että kymmenen vuoden kulut-

55

  SIRPA KOIVISTO teksti
  MIKKO VÄHÄNIITTY kuva

Leiritoiminta keskitetään Vesalaan
Jyväskylän seurakunnan leiritoimintaa kehitetään Vesala-vaihtoehdon pohjalta. Päätös syntyi kirkko valtuustossa 
äänestyksen jälkeen. Tavoitteena on, että kymmenen vuoden kuluttua seurakunnalla on vain yksi oma leirikeskus.

Leiritoiminnan 
ja leiritilojen 
kehittämisessä 
näkökulma on  
ollut vahvasti 
toiminnallinen.

”

Vesalaan rakennettava uudisrakennus nähtiin tarkoituksenmukaisemmaksi ratkaisuksi kehittää Jyväskylän seurakunnan leiritoimintaa. Vesalassa järjestetään monenlaisia leirejä.

Jyväskylän seurakunnan leiritoi-
minta keskitetään Vesalaan. Päätös 
syntyi kirkkovaltuustossa äänes-
tyksen jälkeen. Pohjaesityksessä 
ykkösvaihtoehtona oli Vesala, 
mutta Hilkka Illman esitti Inkeri 
Tuunasen kannattamana toimin-
tojen keskittämistä Koivuniemen 
leirikeskukseen. Vesala voitti ää-
nestyksen 22–14.

Lisäksi Anu Alenius-Taipalus te-
ki Pirkko Weijon kannattamana 
ponsiesityksen, ettei Sarpatin ja 
Mutasen maa-alueita myydä seu-
raavan kymmenen vuoden aikana, 
ja leirikeskuksille etsitään ulkopuo-
linen yrittäjä vuokralle. Ponsiesitys 
hylättiin kirkkovaltuustossa äänin 
20–12, yksi tyhjä.

Hallintojohtaja Anu Lajunen oli 
päätöksen jälkeen huojentunut. 

– Leiritoiminnan ja leiritilojen 
kehittämisessä näkökulma on ollut 
vahvasti toiminnallinen. Näihin 
tarpeisiin Vesala on tehokkain ja 

vuokrata muualta ja säilyttää Mu-
tanen toisena leirikeskuksena. Se 
olisi romuttanut vision yhden leiri-
keskuksen mallista.

– Koivuniemi on alueena niin 
pieni, ettemme olisi pystyneet sitä 
laajentamaan. Tämä on todettu 
monissa tutkimuksissa. Uskon, et-
tä Koivuniemi on kiinteistöistä 
myös parhaiten realisoitavissa siir-
tymäkauden jälkeen, Tynkkynen 
summaa.

Vesalan uudisrakennuksen kus-
tannusarvio on ohjausryhmän ra-
portin mukaan 5,5 miljoonaa eu-
roa. Koivuniemi olisi ollut 2,5 mil-
joonaa edullisempi, mutta Lajunen 

ja Tynkkynen arvioivat, että pitem-
mällä tähtäimellä Vesala on vaih-
toehdoista edullisin.

Jyväskylän seurakunnan leiritoi-
minnan kohtaloa on pähkäilty jo 
useita vuosia. Vuonna 2013 kirkko-
valtuusto teki päätöksen Vesalan 
leirikeskuksen kehittämisestä, mut-
ta hanke osoittautui liian kalliiksi.

Päätöksenteossa on noussut 
esiin monia erilaisia näkökantoja ja 
tarpeita.

– Tämä on täysin ymmärrettä-
vää, mutta kun tehdään koko seu-
rakuntaa koskevia ratkaisuja, täy-
tyy päätös perustua koko-
naisetuun, Tynkkynen sanoo.

Seurakunnalla on kolme leirikes-
kusta ja kaksi leirimajaa, ja näiden 
määrää on pakko karsia. Kaikkien 
kiinteistöjen ylläpito ja peruskorja-
ukset nielevät useita miljoonia eu-
roja. 

– Kaikille leiritiloille ei ole riittä-
västi käyttöä. Tärkeintä on pitää 
hyvässä kunnossa ne tilat, joita tar-
vitsemme, Lajunen toteaa.

Kaikille leiritiloille 
ei ole riittävästi 
käyttöä. Tärkeintä 
on pitää hyvässä 
kunnossa ne tilat, 
joita tarvitsemme.

”
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tyi onneksi ammattiapua. Pohdinta hyvän 
psykologin kanssa auttoi ymmärtämään 
myös sen, että laivan kiertokulku on lyhy-
empi kuin ihmisen. Eläkkeellä alkoi uusi elä-
mänvaihe.  

Kallio ei kadu menneestä mitään ja tekisi 
samat valinnat uudelleen. 

– Paras kaveri meni aikoinaan Rauma-Re-
polaan töihin ja oli siellä koko työelämän. 
Minä olen kiertänyt maailmaa joka suun-
taan. Olen aina tottunut menemään. Minul-
la on yhä koko ajan reissulaukku pakattuna. 

–Elämässä pitää olla haaveita. Aion mat-
kustaa nuoruuteni Kuubaan palmun alle 
kirjoittamaan muistelmat. Minulla on rin-
nallani oma muusa, Helena. On lapset ja 
lapsenlapset. Elämässä on vielä paljon koet-
tavaa. Kaikki on kohdallaan. 

rimieskirkkoon, jos sellainen löytyi. Siellä sai 
puhua suomea, soittaa kotiin, lukea koti-
maan lehtiä ja mikä tärkeintä, siellä pääsi sau-
naan. Varsinkin Hampurin ja Lontoon meri-
mieskirkkoihin Kallio meni kuin kotiinsa. 

– Kirkolle haettiin satamasta tila-autolla. 
Vietiin ostoksille, jos oli tarvetta, ja sitten 
ajettiin kirkolle. Pappi oli usein mukana 
kahvilla jutustelemassa, Kallio muistelee.

Aavalla merellä mainingit keinuttavat lai-
vaa kuin kehto lasta. Kun vettä on alla kilo-
metri, ei ole hätää, mutta karit ja matalikot 
ovat vaarallisia. Kallio ei pelännyt merillä, ei-
kä isoja onnettomuuksia sattunut. Joskus 
juomavesi ja ruoka menivät vähiin ja lop-
puivat. Jäänmurtajaa on joutunut odottele-
maan, ja öljykriisin aikana Mustalla merellä 
piti odottaa toista viikkoa satamaan pääsyä.

– Tulipalo laivalla on iso vaaratilanne. Pa-
hinta olisi, jos matkustajalaiva ja öljytankke-
ri törmäisivät yhteen vilkkaalla laivareitillä. 
Siitä syttyisi hurja tulipalo. 

Kallio joutui tiukkaan paikkaan, kun Finn-
jet romutettiin Intiaan. Pitkään palvellut lai-
va olisi vielä uudistamisella saatu toimivak-
si, mutta sen kohtalo oli joutua naulateh-
taalle. Kalliolla oli takana avioero ja edessä 
eläkepäivät. Isojen muutosten keskellä löy-

Kova kantti kehittyi jo lapsuudessa. Elämä 
yksinhuoltajaäidin kanssa oli köyhää ja epä-
säännöllistä. Aina ei ollut varaa kunnon läm-
mitykseen, saati uusiin vaatteisiin. Äidin työn 
perässä muutettiin, ja koulu vaihtui usein. 
Elämänpiiriin kuului monenlaisia ihmisiä. 

– Näin kaikenlaista. Oli juoppoja, viinan-
keittäjiä ja salakuljettajia. Kovaan työnte-
koon opetettiin pienestä pitäen. 

Merellä ei ole varaa tehdä työtä huonosti, 
muuten tapahtuu vahinkoja. Oikea asenne 
ja merimiehen sydän tuovat työhön mielek-
kyyttä.  Työ on jokapäiväistä ja muuttuu ru-
tiiniksi, mutta laiva vaihtaa paikkaa ja tilan-
teet vaihtuvat. Siksi elämä merillä kiehtoo 
niin paljon. Siihen jää helposti koukkuun.

Nykyisin laivat viipyvät satamassa vain ly-
hyen aikaa, ja alkoholin suhteen pidetään 
nollalinjaa. Ennen oli toisin. Kallio ei viitsi 
kaikista nuoruusvuosien menoista ääneen 
puhuakaan, mutta ihan joka satamassa ei 
hänelläkään tyttöä ollut.

– Enhän minä ole joka satamassa käynyt-
kään. Australia on näkemättä, mutta muu-
ten joka mantereelle on kyllä sattunut jon-
kunlainen tyttöystävä, Kallio nauraa.

Maailman merillä ei juuri tiennyt mitä koti-
maassa tapahtui. Maissa oli hyvä poiketa me-

  MINNA PALOVAARA teksti
  HANNA-KAISA HÄMÄLÄINEN kuva

Kolumni

Tänään rukoilen

Kahvia ja pullaa  
– nautitaan yhdessä
Erään ohjelman sketsissä kerrottiin, että väliajalla on kahvia ja pul-
laa. Mahdollinen houkutin, mutta tarkoituksena viettää aikaa yh-
dessä.

Suomen Merimieskirkko ja sen tekemä työ on monelle melko tun-
tematon asia. Oma merimieskirkkomatkani on kestänyt läpi elä-
män merenkulkijaisäni ammatin myötä. 17 vuoden ajan se oli 
myös joko vapaaehtoisena tai työntekijänä toimimista: niin ulko-
mailla kuin kotimaassa, mutta myös merillä laivakuraattorina.

Ulkomaan toimipisteeseen astuessani mieltäni kohotti kotoinen 
pullan ja kahvin tuoksu. Yhdessäolo kahvilassa tai vaikka saunan 
lauteilla oli ja on merimieskirkkotyön ydintä. Ihmisten saattami-
nen yhteen Merimieskirkon logon, ankkuriristin, äärelle on luonut 
mitä moninaisempia kohtaamisia mitä erilaisimmissa tilanteissa.

Merimieskirkon arvot vieraanvaraisuus, rohkeus ja vastuullisuus 
näkyvät sen toiminnassa. Yhteisöllisyys ei ole vain lause strategi-
assa, vaan kattaa koko toiminnan.

Ihmiset, jotka ovat vierailleet edes kerran Merimieskirkon toimi-
pisteessä, haluavat useimmiten sinne uudestaan. Vieraanvarai-
suus kantaa. Monet heistä kokevat vahvaa yhteenkuuluvuutta ja 
ryhtyvät vapaaehtoisiksi. Vapaaehtoisten panos on ollut aina Me-
rimieskirkolle elintärkeää.

Merimieskirkkolaisten yhteenkuuluvuus ja sitoutuneisuus saatta-
vat olla meille sisämaan sankareille tuntematon asia. Mutta meri-
mieskirkkotyö ei rajoitu vain satamakaupunkeihin, myös sisä-
maasta on aina lähdetty merille ja maailmalle sekä tuettu monin 
eri tavoin Merimieskirkon toimintaa.

Rohkaise itsesi uuden ja ihmeellisen, mutta samalla niin tutun ja 
turvallisen äärelle ja tule kokemaan Merimieskirkon vetoava lu-
mo. Anna kokemuksen yllättää ja huomaa Merimieskirkon arvo-
jen kantavan sinua oman elämäsi meren matkalla, mihin se ikinä 
sinua kuljettaa.

Ole tervetullut kahvin ja pullan makuiseen maailmaan, vieraanva-
raisuuteen.

Tero Reingoldt 
diakoni
Jyväskylän seurakunta

Voimia vakavasti sairastuneelle
Jumala, naapuri on sairastunut vakavasti ja ilmeisen parantumattomasti. Anna hä-
nelle ja perheelle voimia tässä vaikeassa elämäntilanteessa. Auta minua olemaan hy-
vä naapuri.    

Mies, 57
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Merimieskirkon kaikille avointa 
kesäjuhlaa vietetään 11.–12.8.  
Jyväskylässä Keltinmäen kirkolla.

   Tiesitkö?

Suomen 
Merimieskirkko

■■ Suomen Merimieskirkko ry on 
perustettu vuonna 1875.

■■ Järjestö tekee merimieslähetystä 
Suomessa ja ulkomailla.

■■ Merimieskirkko toimii Suomessa 
vakituisesti seitsemässä satamassa, 
ja sillä on toimipaikka viidessä 
Euroopan satamakaupungissa.

■■ Merimieskirkoissa käy erityisesti 
suomalaisissa kauppalaivoissa 
työskenteleviä merimiehiä sekä 
ulkosuomalaisia. Kirkot palvelevat 
myös matkailijoita.

Ahti Kallio, 64, pestautui rahtilaivaan mes-
sipojaksi 15-vuotiaana. Kansakoulu ja rippi-
koulu oli käyty, eikä Rauman seudulta muu-
takaan työtä löytynyt. Merialan työnväli-
tyksessä kerrottiin, että rahtilaiva Skotlan-
nin Aberdeeniin lähtee vielä samana iltana, 
mutta papereiden pitää olla kunnossa. Tar-
vittiin lääkärintodistus, tuberkuloositodis-
tus, kuppatodistus ja tietysti myös meri-
miespassi. Kiireessä ei ollut aikaa hakea alle-
kirjoitusta äidiltä, joten Kallio kirjoitti itse 
äidin nimen esteettömyystodistukseen. 

– Onneksi tuttu nimismies ei katsonut 
paperia kovin tarkkaan, ja passi järjestyi. Eh-
din täpärästi laivaan. Lähetin sitten äidille ja 
tyttöystävälle postikortit periltä, että täällä 
ollaan, Kallio naurahtaa. 

Ensimmäinen merimatka oli rankka. Poh-
janmerellä talvimyrskyn tuulet ja mainingit 
ravistelivat laivaa, ja Kallio oli pahasti meri-
sairas. Kolmantena aamuna laiva ankkuroi-
tiin satamaan. Vatsa oli jälleen kunnossa, ik-
kunaventtiilin läpi kimmelsivät Skotlannin 
vihreät nummet, ja Kallio arveli tulleensa 
paratiisiin. 

Sittemmin merisairaus ei vaivannut rahti-
laivoilla, öljytankkereilla eikä matkustajalai-
voillakaan. 

Parin reissun jälkeen Kallio hankki koulu-
tusta Rauman merenkulkuoppilaitoksessa. 

Merillä 
tarvitaan 
kovaa 
kanttia ja 
merimiehen 
sydän

Kurssilla opetettiin siivoustekniikkaa ja 
kaikkea messipojan työnkuvaan kuuluvaa. 
Koulutus riitti pestiin säkäkokkina, joka saa 
epäpätevänä tehdä pääkokin osoittamia 
töitä. Armeijan jälkeen oli vuorossa kokki-
koulu. 

Merimiehen arki voi olla yksinäistä ja rank-
kaa, eikä merillä seilaaminen kaikille sovi-
kaan. Laiva on kuin hotellin ja vankilan yh-
distelmä. Siellä tehdään työtä, nukutaan ja 
vietetään vapaa-aikaa suljetussa tilassa. 
Matka satamasta toiseen voi kestää kolme-
kin viikkoa. 

Kallio muistaa, kuinka laivaan nousi juuri 
16 täyttänyt poika ensimmäiselle matkal-
leen. Eräänä aamuna poika tuli kannelle, kii-
pesi reelingille ja hyppäsi potkurin virtaan. 
Poikaa etsittiin, mutta ei koskaan löydetty.  

– Merillä tuijotetaan paljon horisonttiin. 
Siellä saattaa tulla mieleen syviä ajatuksia. 
Minulla on henkinen kantti aina ollut vahva. 
En hermostu yksitoikkoisuuteen. Pystyn 
ajattelemaan järkevästi tiukassakin paikas-
sa. Kaikilla ei pää kestä, mutta minulla on 
kestänyt sekä pää että paikat, Kallio toteaa.

Merillä uransa tehnyt keittiömestari Ahti Kallio matkustaa eläkkeelläkin. Yksi kodeista sijaitsee Jyväskylässä kihlatun luona. 

Merillä 
seilaaminen ei  
sovi kaikille.

”

Merimieskirkkoon 
meni kuin kotiinsa.
”

Keittiömestari Ahti Kallio seilasi maailman merillä yli  
40 vuotta. Rikkaaseen elämään ovat kuuluneet kaikki 
sateenkaaren värit.
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  MINNA PALOVAARA teksti
  JOONAS HARTIKAINEN kuvat

Aino Istanmäen mökki tarvitsi täydellisen 
kunnostuksen. Entistä jäi vain betonilaatta, 
ulkoverhous ja katto. Kaikki muu uusittiin. 
Myöhemmin kunnostettiin vielä katto ja ul-
kopinnatkin.

Lattian alta Istanmäki löysi vuoden 1948 
Rautatieläinen-lehtiä. Ilmeisesti rakennus 
pystytettiin heti alueen perustamisvuonna. 

Sulkurannan mökkejä voivat ostaa vain Jy-
väskylän kaupungin asukkaat, ja tontit ovat 
vuokralla. Asukkaiden vaihtuvuus on melko 
pientä. Istanmäki on mökkinsä kolmas 
omistaja. Uimaranta, kerhomaja, saunat, 
grillikatos ja vessat ovat mökkiläisten yhtei-
sessä käytössä. Istanmäki rakensi oman ul-
kohuussin, ja yövieraita varten hankittiin 
pieni aitta.  

Istanmäki ajaa mökilleen aina kun ehtii. 
Autolla matkaa kertyy neljä kilometriä, pyö-
rällä vähemmän. Keväät ovat aina kiireisiä, 
mutta tänä vuonna kesä tuli aikaisin.

– Toukokuu on ollut ihan mahdoton. Pi-
tää laittaa mökissä paikat kuntoon, tehdä 
pihan kevättyöt ja vielä saada vene vesille. 
Puuhaa riittää.

Tontilla kasvaa pari omenapuuta ja erilai-
sia marjapensaita. Kasvimaalla vihertävät 
yrttien ja salaattien versot. Parsasato alkaa 

Mökki lähellä kotia, järven ranta ja kesäi-
nen idylli pienelle perheelle. Sellainen oli 
toiveissa, kun Aino Istanmäki asteli Sul-
kurannan siirtolapuutarhaan 17 vuotta 
sitten. Parikin mökkiä oli myynnissä, 
mutta tämä tuntui heti omalta.

Sopivasti 
lepoa ja 
puuhaa

olla syöty, ja raparperinvarret voisi jo kerätä 
talteen. 

Grilliruoka maistuu mökillä koko kesän. 
Puutarhapöydän ääressä juodaan kahvit ja 
toisinaan vähän viiniä. Pihalle mahtuu iso-
kin seurue, mutta juhlia varten voi vuokrata 
alueen kerhomajan.

Parasta mökillä on puutarha ja oma rauha, 
vaikka naapurit ovat aivan lähellä. 

– Täällä ei tarvitse olla yksin korvessa. 
Naapurit auttavat, jos tarvitaan. Viimeksi 
lainasin heiltä pari säkkiä multaa.

Sulkurantalaiset tekevät vuosittain tal-
kootyötä vähintään 10 tuntia mökkiä kohti. 
Sillä tavalla huolehditaan yhteisten alueiden 
ja rakennusten kunnossapidosta. 

Istanmäki toimii tämän kesäkauden Sul-
kurannan aluevastaavana. Tehtäviin kuuluu 
talkoiden järjestäminen ja kesätyöntekijöi-
den ohjaaminen. Tarkoitus on myös doku-

mentoida alueen monet työtehtävät, jotka 
ovat langenneet tekijöilleen osaamisen ja 
kiinnostuksen mukaan.

Asukkaat pitävät kioskia, järjestävät kirp-
putoreja, rantakirkon ja muita juhlia. 

– Lapsen kanssa menimme aina juhan-
nusjuhlille. Siellä oli lasten olympialaiset ja 
muuta kivaa. Tänä kesänä on ohjelmassa 
Sulkurannan 70-vuotisjuhlat, Istanmäki ker-
too.

Mökillä on vuosien varrella vietetty mo-
nia hyviä hetkiä suvun, ystävien ja naapurei-
den kesken. Se on ollut tiivis osa elämää, 
mutta tilanteet muuttuvat. Istanmäki aikoo 
haikein mielin laittaa mökin myyntiin. Jäljel-
le jää kelluva kesämökki, vielä nimetön ve-
ne. 

– Tuohon kasvimaan viereen haudattiin 
meidän hamsteri, herra Tero Lutunen. Poika 
soitti hautajaisissa surumusiikkia saksofo-
nilla. Nyt se poika on jo aikamies.

Täällä ei tarvitse 
olla yksin korvessa. 
Naapurit auttavat, 
jos tarvitaan.

”

Aino Istanmäki on remontoinut mökkinsä sisältä ja 
ulkoa. Hän kunnostaa mökin asuttavaksi aikaisin 
keväällä ja viihtyy siellä pitkälle syksyyn. Viileinä päivinä 
lämmitetään kamiinaa tai napsautetaan lämpöpatterit 
päälle. Hyvästä eristyksestä huolimatta mökillä voi asua 
vain kesäisin. Alueen vesijakelu suljetaan lokakuussa, 
eikä teitä aurata talvisin. Polkuja pitkin mökille pääsee 
lumenkin läpi. 

Salaatit, yrtit ja retiisit ovat nousseet hyvin kasvuharson alla. Kevään parsasato alkaa  
olla jo syöty. 
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Ilmoittaja!
Henki & elämä -lehden 

ilmoitusmyynti:
Pirjo Teva

040 680 4057
pirjo.teva@kotimaa.fi

Laatukivet kohtuuhintaan 
www.HautakiviHalvemmalla.fi 

540 € 

110 € 

Puh: 045 109 1809  –  Email: hautakivi@hautakivihalvemmalla.fi hautakivi@hautakivihalvemmalla.fi

www

1 105 € 
kiillotettu  

Veistetyt patsaat, 
monta mallia 

  

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Seppälän Citymarket 
Vasarakatu 29, 40320 Jyväskylä 
Palvelemme: ma-la 9-20, su 12-18 
 

www.jyvaskylanykkosapteekki.fi 

LAKIASIAINTOIMISTO
VARATUOMARI
RIITTA KIVELÄ

perunkirjoitukset • kaupat
• lahjat • testamentit ym. lakiasianne

• palvelua myös kotikäynteinä

p. 0500 545 689
Vapaudenkatu 40-42, 40100 Jyväskylä

riitta@lakikivela.fi
www.lakikivela.fi

Jyväskylän NNKY • Puistotori 4
040 740 4472 • jklnnky@elisanet.fi

Lämminhenkinen  
juhla- ja kokoustila keskustassa

Paavalin salaisuus

Esitykset 7.6., 8.6., 9.6., 12.6., 13.6., 14.6., 17.6., 
18.6., 19.6., 20.6. klo 13, 22.6. klo 15

Ohjaus: Matias Nyman • Käsikirjoitus ja laulut: Anna-Mari Kaskinen  
Musiikki: Tommi Kalenius ja Perttu Pölönen • Koreografi Sari Perttu 
Liput: ennakkoon Lippu.fi 10/15 €, tai ovelta tuntia ennen 13/18 €

Kristittyjen vainoaja,  jonka elämä muuttui 
Damaskon tiellä
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Vivamontie 2, 08200 LOHJA, 
puh. 0207 681 760, vivamo@sana.fi

Hieronta, kuppaus, 
jalkojenhoito, ääni- 

purenta koko kehon hoito 
(voicewell-hoito)

Sirkku Lahtinen
Väinönkatu 7 A, 2. krs

p. 0400 647 547

Lähetä surunvalittelusi.

punaisenristinkauppa.fi  
    Adressien tekstaus 
tai puh. 020 701 2211

Kammintie 6, 40520 Jyväskylä  
viherlandia.fi   Puh. 010 617 1932   

leikko@viherlandia.fi

Onnella on juuret

Puheluhinnat: 8,35 snt/puh. + 12,09 snt/min.

  

Kukitamme 
elämäsi juhlat

RISTIÄISET, NIMIÄISET, 
RIPPIJUHLAT, VALMISTUJAISET, 

SYNTYMÄPÄIVÄT, 
HÄÄT, HAUTAJAISET JA
YRITYSTILAISUUDET

Kesäkonsertit 2018

jyvaskylanseurakunta.fi

Ti 17.7. klo 19 Kaupunginkirkko

SÄVELTEN VIRTAA
Vuokko Ahtila, harppu

Ti 24.7. klo 19 Taulumäen kirkko

HAUDOILTA PARATIISIIN
Terttu Iso-Oja, sopraano & Matti Pohjoisaho, urut ja piano

Ti 31.7. klo 19 Kaupunginkirkko

TUULEN HENKÄYS – HENGEN KOSKETUS
Urkuduo Andrea Schneller & Hans-Rudolf Krüger (Saksa)

Ti 7.8. klo 19 Taulumäen kirkko

PARIISIN VIRTUOOSI
Pierre Queval, urut (Ranska)

Ti 14.8. klo 19 Taulumäen kirkko

IHMEELLINEN KOTA
Lauluyhtye Heinavanker (Viro)

Ti 21.8. klo 19 Taulumäen kirkko

MATKA ARMENIAAN
Jussi Makkonen, sello
Nazig Azezian, piano

Liisa Makkonen, viulu

Ti 28.8. klo 19 Taulumäen kirkko

THE GOODNESS OF THE LORD
Lux Auribus, joht. Kimmo Tuuri

Hanna-Maria Helenius, laulusolisti
András Szabó, piano

Liput 
15/10/5 €
tuntia ennen 
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Tahdon 180818 
Häälauantai Sepässä 
Jyväskylän seurakunta tarjoaa elokuussa 
vaivattoman ja ikimuistoisen mahdollisuuden 
mennä naimisiin lauantaina 18.8. Hääparit 
toivotetaan tervetulleeksi Kauppakeskus 
Seppään klo 12–17.

Vihkipaikaksi voi valita joko Sepän Pajan 
(kauppakeskuksen iso pääaula) tai Kipinän 
(seurakunnan tila, 2. krs.). Vihkimiseen tarvi-
taan henkilöllisyystodistus sekä voimassa 
oleva todistus avioliiton esteiden tutkinnasta.

Tiedustelut pastori Annemari Siistonen 
p. 050 549 7051, annemari.siistonen@evl.fi.

AVOIMET RYHMÄT 
Ei ennakkoilmoittautumista

Tiedustelut:
Palokka, Marja-Terttu Kivelä 040 560 9908
Keljonkangas, Leni Sievinen 050 917 2802
Keltinmäki, Eeva Lindberg 050 408 8852
Tikkakoski, Eija Simpanen 050 560 9914

EKAVAUVARYHMÄT
Ilmoittautuminen 1.6.–31.7.  
jyvaskylanseurakunta.fi/ilmoittaudu

Tiedustelut:
Huhtasuo, Seija Inkinen 050 323 5355
Keskusta, Heidi Halttunen 050 358 1062
Kortepohja, Riitta Haaparanta-Kocabiyik 050 372 5573
Kuokkala, Heini Tarvainen 050 340 0697
Lohikoski, Kati Koskinen 050 595 3948
Vaajakoski, Marja Lähteelä 040 574 2026

VAUVARYHMÄT SYKSY 2018

osoite:
Kauppakatu 27 A 7,
40100 Jyväskylä
puhelin 
050- 336 93 26/ Elina
sähköposti:
asianajo@urtti.fi
kotisivut:
www.urtti.fi

Asianajotoimisto Urtti  
AA Elina Saari & AA, VT Erkki Urtti & OTM Eero Urtti

Palveluitamme:
Perhe- ja perintöoikeus, mm. edunvalvontavaltakirja, 
testamentit, perukirjat, perinnönjaot, avioero-ositukset.
Ympäristöoikeus, mm. kaavoitusasiat, tie- ja lunastusriidat, 
maa-ainesten käyttö, yhteisalueiden asiat.
Asuminen ja rakentaminen, mm. kauppakirjat ja sopimukset, 
asunto- ja kiinteistökauppariidat, rakennusriidat.
Maksukyvyttömyys, mm. yrityksen konkurssi- ja 
saneerausmenettely.
Yhdistysten ja vesiosuuskuntien asiat.

Kesätoimintaa Jyväskylän 
seurakunnassa

KERHOT

Kesäperhekerhot 4.6., 11.6. ja 
18.6. klo 10–13 Korpilahden kir-
konmäellä, pääsääntöisesti ulko-
na. Omat eväät, grillausmahdol-
lisuus. 

Alakoululaisten kesäkolo 5.6., 
7.6., 12.6., 14.6., 19.6., 21.6., 26.6. 
ja 28.6. klo 10–14 Valanteentie 1, 
Korpilahti. Maksuton, ei ilmoit-
tautumista. 
 
Pohjoisilla kylillä klo 10–13: 6.6. 
Retki kodalle, omat eväät, gril-
lausmahdollisuus; 13.6. Viitanie-
men liikennepuistoon, mukaan 
kypärä, omat eväät, omin kyy-
dein; 20.6. Hangasjärven majalle, 
saunomista, uimista, omat eväät, 
grillausmahdollisuus.

RETKET

Perheiden retki la 11.8. Puuha-
puisto Veijariin Saarijärvelle. Läh-
tö Keltinmäen kirkolta, Kypärä-
mäestä ja Savelan S-marketin pi-
hasta n. klo 9.45. Retken hinta 11 

euroa/hlö, alle 3-vuotiaat ilmai-
seksi. Retkimaksu sisältää kulje-
tuksen ja sisäänpääsyn. Ilmoit-
tautuminen 1.6.–29.7. www.jy-
vaskylanseurakunta.fi. Lisätietoja 
21.6. asti 050 380 0426.

MUUTA PUUHAA

Puistopäivät klo 9–12  
4.6. ja 11.6.  Muuratsalon toimin- 
tapuisto, Vuorenlahdenkatu 38   
6.6. ja 13.6. Lehtisaari, Rantamin-
tun korttelipuisto, Koulutie 12 a  
8.6. ja 15.6. Säynätsalon srk-koti 
5.6., 7.6., 12.6., 14.6. ja 19.6. Neu-
laskankaan toimintapuisto, Kel-
jonkankaantie 66. 

Kasvipainantapaja perheille ti 
5.6. klo 17.30–19.30 Huhtakodil-
la yli 5-vuotiaille lapsille aikuisen 
kanssa. Hinta 2 euroa/perhe. Ilm. 
p. 050 323 5355. 

Perheiden kesäpäivät 5.–6.6. klo 
9–13 Kotalammella. Muskari (ti), 
puistojumppaa, pinssipaja, sa-
tuteltta, vilttikirppis, maksuton 
soppatykkiruokailu. 

 
Kesäkipinää perheille torstaisin 
7.6.–2.8. klo 10–12 Kipinä, Kaup-
pakeskus Seppä. Mukavaa yhdes-
säoloa koko perheelle, satoi tai 
paistoi. Ei 5.7. 

Kesäkipinää alakoululaisille tors-
taisin 7.6.–2.8. klo 13–15 Kipinä, 
Kauppakeskus Seppä. Pelailua ja 
muuta mukavaa puuhaa. Ei 5.7. 

Kaiken kansan kesäkahvila klo 
9–12 Vaajakosken kirkolla. 7.6. 
klo 9.30 Laajavuoren pelimannit 
esiintyy, 50 ensimmäiselle pan-
naria; 19.6. Grillaillaan, 50 ensim-
mäiselle grillimakkarat. 

Perhepäivä Sarpatissa 8.6., 15.6. ja 
21.6. klo 9–12. Yhteistä puuhaste-
lua, kahvit, soutelumahdollisuus, 
ulkoilua, sauna (21.6.), makkaran-
paistoa (omat makkarat mukaan) 

Perhepäivät 11.–13.6. klo 9.30–
12.30 Vanhan pappilan pihalla, 
Vapaudenkatu 26. Kesäkivaa pie-
nille ja isoille. Kaikille avoin, mak-
suton. Omat eväät mukaan, gril-
li kuumana.

Perhepäivät 18.–20.6. klo 9.30–
12.30 Lohikoski, Katajatie 1. Ke-
säistä puuhaa pienille ja isoille.  

3–6-vuotiaiden kesäpäivät 14.–
15.6. Katajatie 1, as. 5. Mukaan 
mahtuu max 10 lasta Ilmoittau-
tuminen p. 050 595 3948. 

3–6-vuotiaiden kesäpäivä to 
21.6. klo 9–11.30 Yliopistonkatu 
28 B. Ilmoittautua voi laura.rou-
hiainen@evl.fi. 

Perheiden kesäpesä 12.6., 13.6. ja 
14.6. klo 9.30–14 Kuokkalan kir-
kolla. Toimintapisteitä, lounas. Ei 
ennakkoilmoittautumista. 

Perheen aamu klo 9–12 Vaaja-

kosken kirkolla. 18.6. Taidepäivä, 
tarjoilu 1/0,50 e; 20.6. Keittopäi-
vä, tarjoilu 1/0,50 e. Ilmoittaudu 
keittopäivään 18.6. klo 12 men-
nessä, p. 040 574 2026. 

Koululaisten kesäkolo tiistaisin 
ja torstaisin viikoilla 23–26  klo 
10–14 Korpilahdella, Valanteen-
tie 1 (ent. kirkkoherranvirasto). 

Popup-muskari vauvoille klo 13 
kesäkuussa tiistaisin Kipinässä. 
Kertamaksu 3 euroa. Ilm. ja mak-
su paikan päällä. 

Popup-perhemuskari klo 14 ke-
säkuussa tiistaisin Kipinässä. Ilm. 
ja käteismaksu 4 euroa/perhe 
paikan päällä.

Erilainen palvelukoti.
Inhimillinen. Pieni ja viihtyisä. 

Kuin koti.
Tarvitsetko ympärivuorokautista hoivaa 
lyhyeksi tai pitemmäksi aikaa? 
Olet tervetullut Myötätuulen perheeseen!
Soita ja kysy lisää: puh. 040 522 9326

Pupuhuhdantie 22, Jyväskylä • www.myotatuulessa.fi

Laatua palveluasumiseen!

Kouluun lähtevien siunaus
Sunnuntai 5.8. klo 15
Klo 15 Kaupunginkirkko (Keskusta ja Huhtasuo)
Klo 16 Kortepohjan seurakuntakeskus
Klo 18 Kuokkalan kirkko ja Säynätsalon kirkko

Maanantai 6.8.
Klo 18 Tikkakosken kirkko (Puuppolan ja Liinalammin eskarit)

Tiistai 7.8.
Klo 18 Tikkakosken kirkko (Luonetjärven ja Tarinan eskarit)
Klo 18 Korpilahden kirkko

Keskiviikko 8.8. 
Klo 18 Keltinmäen kirkko

Seurakunnan
tilinpäätös reilusti 
ylijäämäinen
Jyväskylän seurakunnan tilinpää-
tös kiri lähes puoli miljoonaa eu-
roa ylijäämäiseksi. Viime vuoden 
merkittävin investointi oli Korpi-
lahden kirkon peruskorjaus, jonka 
kustannusarvio oli 5,2 miljoonaa 
euroa. Positiiviseen tulokseen vai-
kutti Keskusseurakuntatalon ton-
tin osan myynnistä KOASilta saatu 
1,4 miljoonaa euroa.

 Kirkollisveroprosentti oli Jyväs-
kylässä viime vuonna 1,45. Jäsen-
määrä laski hieman ja oli 95 446. 
Kaupunkilaisista 68,1 prosenttia 
kuuluu Jyväskylän seurakuntaan.

Kaksi teemaa
hautausmaa-
kierroksilla
Vanhan hautausmaan kävelykier-
roksilla on tänä kesänä kaksi tee-
maa. Kansankynttilöitä ja kulttuu-
rivaikuttajia -kierrokset (5.7. ja 
19.7.) tutustuttavat Jyväskylän kou-
luhistoriaan, Tehtailijoita ja kauppi-
aita -kierroksilla (12.7. ja 26.7.) tu-
tustutaan tunnettujen jyväskylä-
läisten teollisuusmiesten ja kauppi-
aiden hautoihin. Kierroksille lähde-
tään Vanhan hautausmaan Touru-
kadun puoleiselta portilta klo 18.
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  Musiikkia kirkoissa

Tapahtumat 1.6.–17.8.

TAULUMÄEN KIRKKO
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 3.6. klo 18 kirkko, Salminen, 
Pitkänen, Vuorenmaa. 
Messu su 10.6. klo 18 kirkko, Tikka-
nen, Viitala.
Konfirmaatiomessu la 16.6. klo 13 
kirkko, Kärkkäinen, Salmela, Pirtti-
mäki.
Konfirmaatiomessu su 17.6. klo 13 kirk-
ko, Hautalahti, Wennström, Linjama. 
Messu su 17.6. klo 18 kirkko, Koli, 
Pääkkönen. 
Sanajumalanpalvelus la 23.6. klo 18 
kirkko, Viitala.
Messu su 24.6. klo 18 kirkko, Ahonen.
Konfirmaatiomessu la 30.6. klo 10 
kirkko, Siistonen, Nieminen, Jokiniemi.
Messu su 1.7. klo 18 kirkko, Viita-
la, Laine. 
Messu su 8.7. klo 18 kirkko, Ahonen, 
Tikkanen.
Konfirmaatiomessu su 15.7. klo 10 
kirkko, Siistonen, Nieminen, Jokiniemi.
Konfirmaatiomessu su 15.7. klo 13 
kirkko, R. Laine, T. Laine, Leppänen. 
Messu su 15.7. klo 18 kirkko, R. Laine. 
Konfirmaatiomessu su 22.7. klo 13 
kirkko, Tikkanen, Wennström, Asi-
kainen. 
Messu su 22.7. klo 18 kirkko, Tikka-
nen, Tikkanen. 
Messu su 29.7. klo 18 kirkko, Parvi-
ainen. 
Messu su 5.8. klo 18 kirkko, Palola, 
Ahonen. 
Konfirmaatiomessu su 12.8. klo 13 
kirkko, Palola, Wennström. 

Musiikkitilaisuudet
Kesäkonsertit 2018. Kts. erillinen ilm.

HALSSILA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Konfirmaatiomessu la 16.6. klo 13 
Taulumäen kirkko, Kärkkäinen, Sal-
mela, Pirttimäki.
Konfirmaatiomessu la 30.6. klo 10 
Taulumäen kirkko, Siistonen, Niemi-
nen, Jokiniemi.
Konfirmaatiomessu su 15.7. klo 10 
Taulumäen kirkko, Siistonen, Niemi-
nen, Jokiniemi.
Kouluun lähtevien siunaus (Keskus-
tan ja Huhtasuon aluesrk) su 5.8. klo 
15 Kaupunginkirkko. Pohjola, Laaso-
nen, Piippanen, lastenohjaajat.

Lapsille ja lapsiperheille
Kesäkipinää perheille to 7.6.–2.8. klo 
10–12 Kipinä. Ei 5.7.
Kesäkipinää alakoululaisille to 7.6.–
2.8. klo 13–15 Kipinä. Ei 5.7.

HUHTASUO
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 3.6. klo 12 Huhtakoti, Kärk-
käinen, Tiusanen.
Messu su 10.6. klo 12 Huhtakoti, Siis-
tonen, Nieminen.
Konfirmaatiomessu la 16.6. klo 13 
Taulumäen kirkko, Kärkkäinen, Sal-
mela, Pirttimäki.
Messu su 17.6. klo 12 Huhtakoti, Kari, 
Tiusanen.
Sanajumalanpalvelus su 24.6. klo 12 
Huhtakoti, Kaukometsä, Nieminen.
Konfirmaatiomessu la 30.6. klo 10 
Taulumäen kirkko, Siistonen, Niemi-
nen, Jokiniemi.
Messu su 1.7. klo 12 Huhtakoti, Siis-
tonen.
Messu su 8.7. klo 12 Huhtakoti, Kärk-
käinen, Nieminen.
Konfirmaatiomessu su 15.7. klo 10 
Taulumäen kirkko, Siistonen, Niemi-
nen, Jokiniemi.
Messu su 22.7. klo 12 Huhtakoti, Mä-
kinen, Lampinen.
Messu su 29.7. klo 12 Huhtakoti.
Messu su 5.8. klo 12 Huhtakoti, Mäki-
nen, Asikainen.

Kouluun lähtevien siunaus (Keskus-
tan ja Huhtasuon aluesrk su 5.8. klo 
15 Kaupunginkirkko. Pohjola, Laaso-
nen, Piippanen, lastenohjaajat.
Messu su 12.8. klo 12 Huhtakoti, 
Kärkkäinen, Perttilä.

Musiikkitilaisuudet
Suvilaulajaiset ke 6.6. klo 18 Huhta-
suon Vuorilammen laavulla. Kahvit.

Aikuisille
Lounasruokailu ma 4.6., 11.6., 6.8. ja 
13.8. klo 11 Huhtakoti (2,50 euroa).

Lapsille ja lapsiperheille
Kasvipainantapaja perheille ti 5.6. klo 
17.30 Huhtakoti. 2 e. Ilm. 050 323 5355.
Kesäkipinää perheille to 7.6.–2.8. klo 
10–12 Kipinä. Ei 5.7.
Kesäkipinää alakoululaisille to 7.6.–
2.8. klo 13–15 Kipinä. Ei 5.7.

Muu
Kesäkahvit ke klo 14 Huhtakodilla 
kesä- ja heinäkuussa. 

KELJONKANGAS
Aikuisille
Työn ja perheen yhteensovitta-
minen ti 14.8. klo 18 Neulaskoti.
Lapsiasiavaltuutettu Tuomas Kurttila 
ja sairaanhoitaja Ilona Lepistö.
Lapsille ja lapsiperheille
Kerhot jatkuvat viikolla 33.
Perhekerho pe 17.8. klo 9.30 Neu-
laskoti.

KELTINMÄKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Luomakunnan sunnuntain messu su 
3.6. klo 10 kirkko, Pitkänen, Salminen, 
Vuorenoja.
Messu su 10.6. klo 10 kirkko, Salmi-
nen, Pitkänen, Vuorenoja.
Konfirmaatiomessu su 17.6. klo 10 
kirkko, Mäkinen, Salminen, Vuorenmaa.
Sanajumalanpalvelus la 23.6. klo 16 
kirkko, Ridanpää, Lintunen.
Messu su 24.6. klo 10 kirkko, Salmi-
nen, Lintunen.
Messu su 1.7. klo 10 kirkko, Ridanpää, 
Valtasaari.
Konfirmaatiomessu su 8.7. klo 10 
kirkko, Salminen, Lintunen.
Messu su 15.7. klo 10 kirkko, Pitkänen, 
Väätäinen, Lintunen.
Messu su 22.7. klo 10 kirkko, Väätäi-
nen, Keltakangas.
Konfirmaatiomessu su 29.7. klo 10 
kirkko, Pitkänen, Vuorenoja.
Konfirmaatiomessu su 5.8. klo 10 
kirkko, Väätäinen, Vuorenoja.
Kouluun lähtevien siunaus ke 8.8. 
klo 18 kirkko, Haaparanta-Kocabiyik, 
Lindberg, Ridanpää, Vuorenoja.
Juhlamessu su 12.8. klo 10 kirkko, 
saarna Simo Peura, Pitkänen, Hassi-
nen. Merimieskirkon kesäjuhlat. 

Musiikkitilaisuudet
Lauluilta 6.6.–1.8. ke klo 18.30 kirkon 
pihalla, sateen sattuessa kirkossa.

Lähetys- ja avustustyö
Lähetysnuotio Kuohulla ke 13.6. klo 
18 Raija ja Antero Pasasella, Piimäsil-
lantie 100. 
Lähetysnuotio Humalamäessä to 
12.7. klo 18 Elina ja Rauno Humala-
mäellä, Humalamäentie 643. 
Lähetysnuotio Ruokkeella ke 15.8. 
klo 18 Anni ja Jouko Salosella, Ruok-
keentie 149. 

Lapsille ja lapsiperheille
Kerhot jatkuvat viikolla 33.
Kotalammen puisto – perheiden ke-
säpäivät 5.–6.6. klo 9–13. Muskari (ti), 
puistojumppaa, pinssipaja, satuteltta, 
vilttikirppis, soppatykkiruokailu. 
Perheiden retki Puuhapuisto Veija-
riin Saarijärvelle la 11.8. Lähtö Kel-

Popup-perhemuskari klo 14 kesä-
kuun tiistaisin. Ilm. ja käteismaksu 4 e/
perhe paikan päällä.
Kesäkipinää perheille to 7.6.–2.8. klo 
10–12.  Ei 5.7.
Kesäkipinää alakoululaisille to 7.6.–
2.8. klo 13–15. Ei 5.7.
Perhekahvila totaaliyksihuoltajille 
ti 12.6. klo 10–12. Parillisten viikkojen 
tiistaisin kesä-heinäkuussa.
Päiväkerhoparkki 3–6-vuotiaille ma 
13.8. klo 12.30–15.30. Ilmainen kerho-
mainen lapsiparkki. Voi tulla ilmoit-
tautumatta. Omat eväät.

Muu
Kipinä avoinna ma–pe klo 10–20, la–
su klo 11–18.  Suljettu la ja su juhan-
nuksesta heinäkuun loppuun.

KORPILAHTI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 3.6. klo 10 srk-talo, Koivis-
to, Laiho.

Korpilahden kirkko
vihitään käyttöön
Korpilahden kirkon käyttöön-
ottomessua vietetään sun-
nuntaina 10.6. klo 10. Messun 
yhteydessä aluekappalainen 
Antti Koiviston tehtävään siu-
naaminen. Messun toimitta-
vat piispa Simo Peura, Ritva 
Tuominen, Antti Koivisto ja 
Tiina Laiho. Mukana myös 
kirkkokuoro ja Lapsen Ääni 
-kuoro. Messun jälkeen ruo-
kailu ja juhla.

Konfirmaatiomessu su 17.6. klo 10 
kirkko. Koivisto, Laiho.
Sanajumalanpalvelus la 23.6. klo 10 
kirkko. Tuominen, Linjama.
Iltamessu su 24.6. klo 16 kirkko. Tuo-
minen, Linjama.
Messu su 1.7. klo 10 kirkko, Tuomi-
nen, Perttilä.
Messu su 8.7. klo 10 kirkko. Koivisto, 
Linjama.
Ehtoollishartaus Korpihovissa ke 
11.7. klo 12. Koivisto.
Messu su 15.7. klo 10 kirkko. Koivis-
to, Linjama.
Wanhan ajan messu su 22.7. klo 10 
kirkko. Koivisto, Laiho. Vanhan kaavan 
mukaan ja virret vuoden 1886 virsikir-
jasta. Voit pukeutua kansallispukuun 
tai muuten vanhanaikaisesti.
Riihikirkko Sarvenperällä ke 25.7. 
klo 18. Koivisto, Laiho. Kotimyllyn-
tie 141.
Iltakirkko su 29.7. klo 16 pappilan 
ranta. Tuominen, Laiho. Kahvia, mak-
karaa.
Messu su 5.8. klo 10 kirkko. Ikonen, 
Linjama.
Konfirmaatiomessu su 12.8. klo 10 
kirkko. Tuominen, Laiho.

Musiikkitilaisuudet
Urkukonsertti to 19.7. klo 18 kirkko. 
Matti Pohjoisaho soittaa romantiikan 
ajan urkumusiikkia. Vapaa pääsy, oh-
jelma 10 euroa.

Lähetys- ja avustustyö
Lähetysnuotio ke 6.6. klo 18 Tuula 
Liukolla, Pirttipohja 210 klo 18. 
Lähetysnuotioilta ti 12.6. klo 18.  
Hakalalla, Särkijoentie 154.   
Lähetysnuotioilta to 14.6. klo 18. 
Putkilahdessa, Herapohjantie 243, 
Ruth-Salonen.  
Lähetysompeluseura ti 19.6. klo 10 
srk-talo. 
Lähetysompeluseura ti 17.7. klo 10 
srk-talo. 
Lähetysnuotioilta to 26.7. klo 18. 
Vanhalla myllyllä.  
Lähetysnuotioilta pe 27.7. klo 18.  
Saakosken kylällä, Saajoentie 3. 

tinmäen kirkolta, Kypärämäestä ja Sa-
velan S-marketin pihasta n. klo 9.45. 
Hinta 11e/hlö, alle 3v. ilmaiseksi, sis. 
kuljetuksen ja sisäänpääsyn. Ilm. 1.6.–
29.7. www.jyvaskylanseurakunta.fi. 
Tied. 21.6. asti 050 380 0426.
Taapero-ryhmä ma 13.8. klo 14.30–
16 kirkko. 
Perheolkkari ti 14.8. klo 9–11 Erämie-
henkatu 6. 
Perheolkkari 15.8. klo 8.30–11 kirkko.
Avoin vauvakahvila 16.8. klo 9.30–
11.30 kirkko.

KESKUSTA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 3.6. klo 10 Kaupunginkirk-
ko. Niiles-Hautanen, Pohjola, Laaso-
nen, Toivanen.
Viikkomessu torstaisin klo 13 Kau-
punginkirkossa. Kahvit Vanhassa pap-
pilassa 21.6., 19.7. ja 16.8.
Messu su 10.6. klo 10 Kaupunginkirk-
ko. Wuolio, Watia, Laasonen, Toivanen.
Messu su 17.6. klo 10 Kaupunginkirk-
ko. Koli, Pääkkönen, Koskinen.
Juhannuspäivän messu la 23.6. klo 10 
Kaupunginkirkko. Watia, Koli, Valta-
saari, Kontinen.
Messu su 24.6. klo 10 Kaupunginkirk-
ko. Pääkkönen, Koskinen, Kontinen.
Konfirmaatiomessu su 1.7. klo 10 
Kaupunginkirkko. Wuolio, Niiles-Hau-
tanen, Koskinen.
Messu su 8.7. klo 10 Kaupunginkirk-
ko. Watia, Koli, Koskinen.
Konfirmaatiomessu su 15.7. klo 10 
Kaupunginkirkko. Niiles-Hautanen, 
Wuolio, Valtasaari, Piippanen.
Konfirmaatiomessu su 22.7. klo 10 
Kaupunginkirkko. Koli, Niiles-Hauta-
nen, Valtasaari, Muhonen, Lintulahti.
Konfirmaatiomessu su 29.7. klo 10 
Kaupunginkirkko. Pohjola, Koli, Koski-
nen, Ronkainen.
Messu su 5.8. klo 10 Kaupunginkirk-
ko. Niiles-Hautanen, Pohjola, Valta-
saari, Kontinen.
Kouluun lähtevien siunaus (Keskus-
tan ja Huhtasuon alueseurakunnat) 
su 5.8. klo 15 Kaupunginkirkko. Poh-
jola, Laasonen, Piippanen.
Konfirmaatiomessu su 12.8. klo 10 
Kaupunginkirkko. Watia, Pääkkönen, 
Asikainen, Raatikainen.
Gospelmissioilta ke 15.8. klo 19–21 
Taulumäen kirkko. Evankelistapäivien 
päätös. Nina Åström ja Jippu, juonta-
jina Kari ja Mari Valkonen, puhe Ilkka 
Puhakka ja Martti Kallionpää.

Musiikkitilaisuudet
Lounasmusiikki keskiviikkoisin Kau-
punginkirkossa 6.6.–29.8. klo 12–12.20. 
Lounaskonsertti klo 12–13. Vapaa pää-
sy. Kts. Musiikkia kirkoissa s. 12.
Kesäkonsertit 2018. Kts. ohjelma s. 11.

Lapsille ja lapsiperheille
Perhepäivät ma 11.–13.6. klo 9.30–
12.30 Vanha pappila. Kaikille avoin 
ja maksuton. Omat eväät, grilli kuu-
mana.
3–6-vuotiaiden kesäpäivä to 21.6. 
klo 9–11.30 Yliopistonkatu 28 B. Ilm.  
voi laura.rouhiainen@evl.fi.

Muu
Aseman Pysäkin bingo ti 19.6. klo 
13.30. Voittajille pikkupalkinnot.

KIPINÄ
Kauppakeskus Seppä, Ahjokatu 3–5.

Aikuisille
NeuleKIPinä pe 8.6. klo 18. Kahvi ja 
pulla 2 e lähetystyön hyväksi ja mate-
riaalihankintoihin.

Lapsille ja lapsiperheille
Popup-muskari vauvoille klo 13 ke-
säkuun tiistaisin. Kertamaksu 3 e. Ilm. 
ja maksu paikan päällä.

Aikuisille
Kirkkokuoron harjoitukset to 7.6. 
klo 17.45 srk-talo. 
Aamupysäkki pe 29.6. klo 9–11 srk-
talo.

Lapsille ja lapsiperheille
Kerhot jatkuvat viikolla 33.
Kesäperhekerho ma 4.6., 11.6. ja 18.6. 
klo 10–13 srk-talo. Pääsääntöisesti ul-
kona. Omat eväät, grilli kuumana.
Alakouluikäisten kesäkolo ti 5.6., 7.6., 
12.6., 14.6., 19.6., 21.6., 26.6. ja 28.6. klo 
10–14 Valanteentie 1. Maksuton, ei il-
moittautumista.
Pohjoisten kylien kesäperhekerho ke 
6.6. klo 10–13. Retkeillään luonnossa; 
13.6. Retki Viitaniemen liikennepuis-
toon (kypärä, omin kyydein); 20.6. 
Retki Hangasjärven majalle (Hangas-
järventie 106, Tikkala), mm. sauno-
mista ja uimista, grillausta. Kesäperhe-
kerhoon omat eväät. 
Kouluun lähtevien siunaus ti 7.8. klo 
18 kirkko. Tärkeä aikuinen siunaa-
maan, mukaan koulureppu. Tarjoilua.
Perhekerho to 16.8. klo 9.30 srk-talo.

KORTEPOHJA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Torstain viikkomessu 7.6.–26.7. klo 
12. Kahvitarjoilu. 7.6. Pitkänen, Vuo-
renoja; 14.6. Ridanpää, Federley; 21.6. 
Halmela, Vuorenoja; 28.6. Ridanpää, 
Lintunen; 5.7. Salminen, Linjama; 12.7. 
Pitkänen, Vuorenoja; 19.7. Väätäinen; 
26.7. Pitkänen, Linjama.
Kouluun lähtevien siunaus su 5.8. klo 
16 srk-keskus, Väätäinen, Klar, Talvitie, 
Vuorenoja.
Messu su 12.8. klo 16 srk-keskus, Ri-
danpää, Linjama.

Lapsille ja lapsiperheille
Kerhot jatkuvat viikolla 33.
Perheiden retki Puuhapuisto Veija-
riin Saarijärvelle la 11.8. Lähtö Keltin-
mäen kirkolta, Kypärämäestä ja Save-
lan S-marketin pihasta n. klo 9.45. Ret-
ken hinta 11e/hlö, alle 3 v. ilmaiseksi, 
sis. kuljetuksen ja sisäänpääsyn. Ilm. 
1.6.–29.7. www.jyvaskylanseurakunta.
fi. Tied. 21.6. 050 380 0426.
Perheolkkari ke 15.8. klo 9–11 srk-
keskus.  

KUOKKALA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 3.6. klo 11 kirkko, Korho-
nen, Bucht, Väisänen, Grönholm.
Messu su 10.6. klo 11 kirkko, Bucht, 
Väisänen, Heikkilä.
Konfirmaatiomessu su 17.6. klo 11 
kirkko, Reukauf, Korhonen, Väisänen, 
Nieminen.
Messu su 24.6. klo 11 kirkko, Reukauf, 
Heikkilä.
Messu su 1.7. klo 11 kirkko, Korho-
nen, Väisänen, Nieminen.
Messu su 8.7. klo 11 kirkko, Mann-
ström, Grönholm.
Konfirmaatiomessu su 15.7. klo 11 
kirkko, Korhonen, Lampinen, Nieminen.
Konfirmaatiomessu su 22.7. klo 11 
kirkko, Bucht, Lampinen, Grönholm.
Messu su 29.7. klo 11 kirkko, Bucht, 
Lampinen, Kataikko.
Konfirmaatiomessu su 5.8. klo 11 
kirkko, Mannström, Reukauf, Lampi-
nen, Luomala.
Messu su 12.8. klo 11 kirkko, Reukauf, 
Lampinen, Korhonen.
Hiljaisuuden retriitti Koivuniemessä 
17.–19.8. klo 16. Ryhmä täynnä. 

Musiikkitilaisuudet
Kesäpäivän musiikki ke 13.6. klo 15 
kirkko. Metka-kanteleet. Vapaa pääsy. 
Konsertti su 17.6. klo 18 kirkko, Felis-
kvartetti. Ohjelma 10/5 euroa. 
Kesäpäivän musiikki kirkko (vapaa 
pääsy): ke 20.6. Teija Liikamaa, saha;  to 
28.6. klo 15 Mikko Oinonen ja elektro-

akustinen puhallin; to 5.7. klo 15 An-
na-Maija Valjus, flyygeli; to 12.7. klo 15 
Kasper Linjama, urut; to 19.7. klo 15 
Teija Liikamaa, saha; to 26.7. klo 15. An-
na-Maija Valjus, urut; to 2.8. klo 15. Sir-
pa Lampinen ja musiikkiryhmiä; to 9.8. 
ja ke 15.8. klo 15 Kyrieleis-Pelimannit.  
Keskikesän kirkkokonsertti su 22.7. 
klo 18 kirkko. Jaakko Kuusela, laulu, 
Anna-Maija Valjus urut ja piano. Va-
paa pääsy, ohjelma 10/5 euroa.
30-vuotisjuhlakonsertti su 12.8. klo 
17.30 kirkko. Baritoni Juhana Kilpeläi-
nen ja pianisti Henrik Nissinen. Vapaa 
pääsy, ohjelma 10/5 euroa.

Aikuisille
Rukouspiiri ke 6.6., 20.6., 4.7., 18.7., 
1.8., 15.8. klo 19 Polttolinja 29.

Lapsille ja lapsiperheille
Lasten kesäpäivät 4–7-vuotiaille 
ti 5.6. klo 9.30 Polttolinja 29. Ennak-
koilm. ollut.
Kouluun lähtevien siunaus su 5.8. klo 
18 kirkko. Reukauf.
Perhekerho ma–ti 13.–14.8. klo 9.30–
11.15 kirkko.
Vauvaperhepesä ti 14.8. klo 13 kirkko.
Iskän kaa -ilta ti 14.8. klo 17.45 kirkko.
PerheCafé to 16.8. klo 17.30 kirkko.
Taaperotupa pe 17.8. klo 9.30 kirkko.

LEHTISAARI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Avajaismessu su 10.6. klo 14, Tuomio-
järvi. Heli Ahonen, musiikki Eve&Ossi.
Juhannusjuhla pe 22.6. klo 15. Kokko 
sään salliessa klo 20. 
Päättäjäismessu su 12.8. klo 14, Tuo-
miojärvi. Tuomas Palola ja musiikki 
Gospel Covertajat.

Musiikkitilaisuudet
Konsertti: Eve&Ossi su 10.6. klo 16. 
Eve ja Ossi laulattavat tuttuja punai-
sen veisukirjan lauluja. Vapaa pääsy.
Konsertti: Gospel Covertajat su 12.8. 
klo 16. Vapaa pääsy.
 
Lisätietoja: www.jyvaskylanseurakun-
ta.fi/lehtisaarenkesakoti

LOHIKOSKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Lahjaharjun kappeli: 
Messu su 3.6. klo 12. Watia, Valtasaari.
Messu su 10.6. klo 12 . Pohjola, Ruha-
nen. Kirkkokahvit.
Iltahartaus ke 13.6. klo 18. Watia, 
Koskinen. Iltatee.
Iltahartaus ke 20.6. klo 18. Pääkkö-
nen, Koskinen. Iltatee.
Iltahartaus ke 27.6. klo 18 Koli, Val-
jus. Iltatee.
Iltahartaus ke 4.7. klo 18. Watia, Kos-
kinen. Iltatee.
Iltahartaus ke 11.7. klo 18. Pohjola, 
Koskinen. Iltatee.
Iltahartaus ke 18.7. klo 18. Pohjola, 
Valjus. Iltatee.
Messu su 29.7. klo 12. Koli, Laasonen.
Messu su 5.8. klo 12. Niiles-Hautanen, 
Koskinen.
Messu su 12.8. klo 12. Pohjola. Laa-
sonen.

Lapsille ja lapsiperheille
3–6-v. lasten kesäpäivät 14.–15.6. klo 
9–11.30 Katajatie 1 as 5. Ilm. Katille p. 
050 595 3948, max 10 lasta.
Perhepäivä ma–ke 18.–20.6. klo 
9.30–12.30 Katajatie 1 as 5. Omat 
eväät, grilli kuumana.

PALOKKA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 3.6. klo 10, Pääkkönen, Palo-
la, Ruhanen.
Rukouspiiri ke 6.6. klo 18 kirkko. 
Sanajumalanpalvelus su 10.6. klo 10, 
Wennström, Partanen.

Konfirmaatiomessu su 17.6. klo 10, 
Palola, Wennström, Ruhanen. 
Juhannuspäivän sanajumalanpalve-
lus la 23.6. klo 10, Hautalahti, Valjus.
Messu su 24.6. klo 10, Palola, Piilonen.
Messu su 1.7. klo 10, Hautalahti, Laine 
Raimo, Partanen.
Konfirmaatiomessu su 8.7. klo 10, 
Pääkkönen, Wennström, Partanen. 
Messu su 15.7. klo 10, Laine, Partanen.
Messu su 22.7. klo 10, Palola, Asikainen.
Messu su 29.7. klo 10, Laine, Ruhanen. 
Sipisen pitopalvelun 40-vuotisjuhlan 
kiitosjumalanpalvelus.
Messu su 5.8. klo 10, Hautalahti, Asi-
kainen.
Messu su 12.8. klo 10, Hautalahti, Ru-
hanen.

Apua ja tukea tarvitseville
Sururyhmä läheisen menettäneille 
Palokan kirkolla 27.9. alkaen. Kts. s. 15.
Aamupalapysäkki ke 6.6. klo 9–11 
takkatupa. 1 e/hlö. Kesän viimeinen 
13.6., jatkuu 22.8.

Lähetys- ja avustustyö
Lähetysnuotio to 7.6. klo 18 Puuka-
reilla, Einonkuja 7.  

Lapsille ja lapsiperheille
Varhaiskasvatus lomailee 2.7.–5.8. 
Päiväkerhopaikoista ilmoitamme säh-
köpostilla viikolla 26. Yhteydenotot 
lomien jälkeen 6.8. alkaen Marja-Tert-
tu Kivelään, p. 040 560 9908 tai etu-
nimi.sukunimi@evl.fi. Päiväkerhot ja 
perhepysäkit alkavat viikolla 34 ja py-
häkoulu viikolla 35.
Päiväkerhoon ilmoittautuminen 
jatkuu 30.6. saakka jyvaskylanseura-
kunta.fi/tapahtumat/ilmoittautumi-
nen. Tied. 040 560 9908.
Kouluikäiset. Syksyn kerhoihin ilm.  vii-
kolla 37 jyvaskylanseurakunnannuoret.
fi/kouluikaiset. Kerhot alkavat viikol-
la 38. Tied.  040 773 9851/050 408 8813.
Vauvapysäkki ma 4.6. ja 11.6. (kesän 
viimeinen) klo 13–15.30 kirkko. 
Taaperopysäkki ti 5.6. ja 12.6. (kesän 
viimeinen) klo 9–11.30 kirkko.
Perhepysäkki ke 6.6. ja 13.6. (kesän vi-
meinen) klo 9–11.30 kirkko. 

SÄYNÄTSALO
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 3.6. klo 10 kirkko, Jurva, 
Vuorenmaa.
Messu su 10.6. klo 10 kirkko, Jurva, 
Tiusanen.
Konfirmaatiomessu su 17.6. klo 10 
kirkko, Väätäinen, Tahkola.
Sanajumalanpalvelus kirkon pihalla 
la 23.6. klo 10, Väätäinen, Tahkola.
Messu su 24.6. klo 10 kirkko, Väätäi-
nen, Tahkola.
Sanajumalanpalvelus su 1.7. klo 10 
kirkko, Haukkamäki, Tahkola.
Messu su 8.7. klo 10 kirkko, Jurva, 
Kopsa.
Messu su 15.7. klo 10 kirkko, Jurva, 
Vuorenoja.
Messu su 22.7. klo 10 kirkko, Jurva, 
Valjus.
Messu su 29.7. klo 10 kirkko, Väätäi-
nen, Linjama.
Konfirmaatiomessu su 5.8. klo 10 
kirkko, Jurva, Perttilä.
Kouluun lähtevien siunaus su 5.8. klo 
18 kirkko, Jurva, Linjama.
Messu su 12.8. klo 10 kirkko, Väätäi-
nen, Tahkola.

Lähetys- ja avustustyö
Lähetyksen lauluilta ke 13.6. klo 18 
Hakamaa, Lullinvuorentie 44, Muu-
ratsalo.
Lähetyksen lauluilta ke 25.7. klo 18 
srk-koti. 
Lähetyksen lauluilta to 23.8. Mur-
phylla, Piinkatu 14, Muuratsalo

Lapsille ja lapsiperheille
Kerhot jatkuvat viikolla 33.

Perhekerho to 16.8. klo 9.30 srk-koti.

Muu
Kirkkokahvit ja avoimet ovet kir-
konmäellä su 12.8. klo 12–15 kirkko.

TIKKAKOSKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 3.6. klo 10 kirkko, Vallipuro, 
von Gross, Piilonen.
Hautausmaahartaus ke 6.6. klo 14 
Autiokankaan hautausmaalla.
Kotakirkko to 7.6. klo 18 Koppelin-
mäen kota, Nyrölä.
Messu su 10.6. klo 10 kirkko, von 
Gross, Suominen. Kirkkokahvit.
Konfirmaatiomessu su 17.6. klo 10 
kirkko, von Gross, Suominen. 
Sanajumalanpalvelus kirkon pihassa 
la 23.6. klo 11, Vallipuro, Piilonen.
Iltamessu su 24.6. klo 18 kirkko, Valli-
puro, Piilonen.
Sanajumalanpalvelus su 1.7. klo 10 
kirkko, Vallipuro, Sampo Luukkonen, 
Piilonen. Liittyy Suviseuroihin Ääne-
koskella 2018.
Konfirmaatiomessu su 1.7. klo 14 
kirkko, Vallipuro, von Gross, Piilonen. 
Sanajumalanpalvelus su 8.7. klo 10 
kirkko, von Gross, Asikainen.
Messu su 15.7. klo 10 kirkko, von 
Gross, Suominen.
Iltakirkko su 22.7. klo 18 kirkko, Palo-
la, Suominen.
Messu su 29.7. klo 10 kirkko, von 
Gross, Suominen.
Konfirmaatiomessu su 5.8. klo 10 
kirkko, von Gross, Vallipuro, Laasonen.
Luomakunnan sunnuntain iltakirk-
ko su 12.8. klo 18 Sarpatti, Vallipuro, 
Piilonen.
Kotakirkko to 16.8. klo 18 Kalliomä-
en puolimatkan piha, Koluntie 105, 
Puuppola.

Musiikkitilaisuudet
Illalle-konsertti la 4.8. klo 18 kirkko. 
Hanna Katainen, piano, Sanna-Kai-
sa Hilliaho, sopraano, Petu Marjanen, 
baritoni. Vapaa pääsy, ohjelma 10/5 e.

Lähetys- ja avustustyö
Lähetysnuotio ti 5.6. klo 18 Jylhä Ga-
mesin kodalla Riukumäentien varrella 
Jylhänperällä.
Lähetysnuotio su 5.8. klo 18 Kuikan 
kylätalo, Kuikantie 389.
Lähetysnuotio to 9.8. klo 18 Paanasil-
la Löytörinne 31, Puuppola.
Lähetysnuotio ke 15.8. klo 18 Aho-
loilla Ristolantie 130, Nyrölä.

Aikuisille
Varttuneemman väen leiri Vesalas-
sa 3.–5.8. Ilm. 18.6. mennessä 044 557 
9447, harri.alatupa@sekl.fi.
Ikäihmisten virkistysleiri Koivunie-
messä 20.–23.8. Ilm. 21.6. mennessä 
Mia Siekkinen p. 050 551 0440.
Äitien keskustelu- ja käsityökerho 
ke 6.6., 13.6., 20.6. ja 15.8. klo 18 pap-
pila.

Lapsille ja lapsiperheille
Perhepäivä 1 pe 8.6. klo 9–12 ja Per-
hepäivä 2 pe 15.6. klo 9–12 Sarpatti. 
Yhteistä puuhastelua, kahvit, soutelu-
mahdollisuus. Makkaranpaistomah-
dollisuus, omat makkarat mukaan.
Perhepäivä 3 to 21.6. klo 9–12 Sar-
patti. Sauna lämpimänä, kahvit, yh-
teistä puuhastelua. Omat makkarat.
Koulunsa aloittavien siunaaminen 
ma 6.8. klo 18 kirkko. Puuppolan ja 
Liinalammin eskarit. Kahvit ja mehut. 
Kouluun lähtevien siunaus ti 7.8. klo 
18 kirkko Luonetjärven ja Tarinan es-
karit. Kahvit ja mehut. 

Muu
Puutarharetki Uuraisten Kyynämöi-
sille ti 5.6. Lähtö Tikkakosken kirkolta 
klo 8.30, paluu n. klo 12.30. Hinta 10 
euroa. Ilm./tied. 040 560 9916.

KESÄKONSERTTISARJAN AVAUKSESSA VUOKKO AHTILA
■■Jyväskylän seurakunnan kesäkonserttisarja käynnistyy ti 17.7. klo 19 
Kaupunginkirkossa, jossa esiintyy Vuokko Ahtila, harppu. Konsertit jat-
kuvat tiistaisin elokuun loppuun asti. Liput 15/10/5 euroa tuntia ennen 
ovelta. Tarkempi ohjelma sivulla 11. Kuvassa ti 21.8. konsertoivat Liisa 
Makkonen (vas.), Jussi Makkonen ja Nazig Azezian.

LASTENKONSERTTI JUKKA SALMISEN JOHDOLLA
■■Palokan lastenkonsertissa lapsia viihdyttää Jukka Salminen. 
Konsertti on ke 6.6. klo 18 Palokan kirkossa. Vapaa pääsy. 

SUVILAULAJAISET VUORILAMMEN LAAVULLA 
■■Vuorilammen laavulla lauletaan yhteislauluja ke 6.6. klo 18.  
Kahvitarjoilu. 

LAULUILTA KELTINMÄEN KIRKON PIHALLA
■■Keltinmäen kirkon pihalla lauletaan yhteislauluja keskiviikkoisin  
6.6.–1.8. klo 18.30  Sateen sattuessa tilaisuus pidetään sisätiloissa. 

LOUNASMUSIIKIT JATKUVAT KOKO KESÄN
■■Lounasmusiikkia kuullaan Kaupunginkirkossa keskiviikkoisin klo 
12 koko kesän ajan. 20 minuutin mittaisten musiikkihetkien lisäksi 
on kolme tunnin mittaista lounaskonserttia. Matti Pesonen soittaa 
urkuja ensimmäisessä konsertissa 6.6. Heinäkuun konsertissa 4.7. esiin-
tyy urkuri Marjukka Andersson ja elokuun konsertissa 8.8. sveitsiläiset 
Verena Steffen, huilu ja Olivier Eisenmann, urut. Vapaa pääsy, kolehti.

LEHTISAAREN AVAJAISISSA EVE&OSSI
■■Lehtisaaren kesäkodin avajaiskonsertissa Tuomiojärvellä su 10.6. klo 
16 esiintyy duo Eve&Ossi. Konsertissa lauletaan myös yhteisesti tuttuja 
punaisen veisukirjan lauluja. Vapaa pääsy. 

KESÄPÄIVÄN MUSIIKKI KUOKKALASSA KIRKOSSA
■■Kesäpäivän musiikki soi Kuokkalan kirkossa kesä-elokuussa. Musiik-
kihetket alkavat Metka-kanteleiden esityksellä ke 13.6. klo 15. Vapaa 
pääsy. Tarkempi ohjelma kts. Kuokkalan tapahtumatiedot.

FELIS-KVARTETTI KONSERTOI
■■Felis-kvartetti esiintyy Kuokkalan kirkossa su 17.6. klo 18. Kvartetissa 
soittavat Sirkka Kautonen, viulu, Anja Syvälähde, viulu, Helka Hakasalo, 
alttoviulu ja Marion Göbel, sello. Vapaa pääsy, ohjelma 10/5 euroa.

ROMANTTISTA URKUMUSIIKKIA
■■Urkuri Matti Pohjoisaho soittaa romantiikan ajan urkumusiikkia 
to 19.7. klo 18 Korpilahden kirkossa. Vapaa pääsy, ohjelma 10 euroa.

KESKIKESÄN KIRKKOKONSERTTI PAIMENTUNNELMISSA
■■Jaakko Kuusela, laulu ja Anna-Maija Valjus, urut ja piano konsertoi-
vat Kuokkalan kirkossa su 22.7. klo 18. Vapaa pääsy, ohjelma 10/5 euroa.

MIKA NUORVA ESIINTYY KOHINAKONSERTISSA
■■Mika Nuorva bändeineen esiintyy Vaajakosken Kohinoiden Kohina-
konsertissa la 4.8. klo 18 Vaajakosken kirkossa. Vapaa pääsy. 

KONSERTTI ILLALLE TIKKAKOSKEN KIRKOSSA
■■Hanna Katainen, piano, Sanna-Kaisa Hilliaho, sopraano ja Petu Mar-
janen, baritoni esiintyvät Tikkakosken kirkossa la 4.8. klo 18. Vapaa 
pääsy, ohjelma 10/5 euroa.

LEHTISAAREN PÄÄTTÄJÄISISSÄ GOSPEL COVERTAJAT
■■Gospel Covertajat konsertoi Lehtisaaressa su 12.8. klo 16. Konsertin 
myötä vietetään Lehtisaaren kauden päättäjäisiä. Vapaa pääsy.

SUOMALAISTA LAULU- JA PIANOMUSIIKKIA
■■Baritoni Juhana Kilpeläinen ja pianisti Henrik Nissinen esittävät  suo-
malaista laulu- ja pianomusiikkia Kuokkalan kirkossa su 12.8. klo 17.30. 
Vapaa pääsy. Ohjelma 10/5 euroa.

GOSPELMISSIOILLASSA JIPPU JA NINA ÅSTRÖM
■■Yhteiskristillisten Evankelistojen Yhteyspäivien Gospelmissioilta on 
Taulumäen kirkossa ke 15.8. klo 19. Musiikista vastaavat Nina Åström ja 
Jippu. Mukana myös Ilkka Puhakka ja Martti Kallionpää.
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   Diakonian vastaanotot

HALSSILA
■■Ajanvaraus diakoniatyönteki-
jälle p. 050 549 7024, juha.halo-
nen@evl.fi.
■■Ruokapankkisetelipäivystys ti 
klo 10–11 Kipinässä, Kauppakeskus 
Sepässä. Huhtakodilla (Nevakatu 
1) ti klo 10–11 parillisilla viikoilla.

HUHTASUO
■■Ajanvaraus diakoniatyönteki-
jälle ma–ke p. 050 549 7005, elisa.
vainio@evl.fi tai ke–to p. 044 746 
6833, mira-maarit.vaisanen@evl.fi. 
■■Ruokapankkisetelipäivystys pa-
rittomilla viikoilla ti klo 10–11 Ki-
pinässä, Kauppakeskus Sepässä. 
Huhtakodilla (Nevakatu 1) parilli-
silla viikoilla ti klo 10–11.

KELJONKANGAS
■■Diakoniapäivystys ti klo 9–11 
Neulaskodilla. 
■■Ajanvaraus diakoniatyönteki-
jälle p. 050 549 7015, elina.fuchs@
evl.fi ja p. 044 713 2486, anita.teit-
tinen@evl.fi

KELTINMÄKI, KORTEPOHJA, 
KYPÄRÄMÄKI
■■Ruokapankkisetelipäivystys to 
klo 9–10 Kortepohjan seurakun-
takeskuksessa ja to klo 12–13 Kel-
tinmäen kirkolla.
■■Ajanvaraus diakoniatyönteki-
jälle p. 050 549 7032, jukka.ranta-
nen@evl.fi; p. 050 549 7026, ulla.
hautamaki@evl.fi; p. 044 716 4959, 
suvi.leppapuisto@evl.fi. Ei päivys-
tystä 21.6.

KESKUSTA JA LOHIKOSKI
■■Diakoniapäivystys ma ja to  
klo 9–11 Aseman Pysäkillä, Han-
nikaisenkatu 27–29, käynti taka-
ovesta. 
■■Ajanvaraus diakoniatyönteki-

jälle p. 050 549 7027, lea.pietilai-
nen@ev.fi, p. 050 340 0665, kaisa.
tolvanen@evl.fi; p. 050 549 7006, 
elina.lintulahti@evl.fi tai p. 050 
549 7001, sami.junttila@evl.fi.

KORPILAHTI
■■Ajanvaraus diakoniatyönteki-
jälle, p. 050 557 9003, kirsi.lepo-
aho@evl.fi.

KUOKKALA
■■Ruokapankkisetelipäivystys ti 
klo 9–10 Kuokkalan kirkolla. 
■■Ajanvaraus diakoniatyönteki-
jälle p. 050 549 7007, kirsti.kataik-
ko@evl.fi tai p. 050 549 7034, paivi.
heikkila@evl.fi.

PALOKKA
■■Diakoniapäivystys ke 9–11 ja 
to 11–13 Palokan kirkolla. 
■■Ajanvaraus diakoniatyönteki-
jälle p. 040 560 9910, elina.romar@
evl.fi, ma–ke p. 040 7090 142, pai-
vi.itkonen@evl.fi, to–pe p. 044 713 
2486, anita.teittinen@evl.fi.

SÄYNÄTSALO
■■Diakoniapäivystys ti 5.6., 19.6., 
17.7., 24.7. klo 9–11 ja to 7.6., 14.6., 
19.7., 26.7. ja 16.8. klo 9–11 Säynät-
salon seurakuntakodilla. 
■■Ajanvaraus diakoniatyönteki-
jälle p. 050 598 0951, paula.kiviran-
ta@evl.fi.

TIKKAKOSKI
■■Ajanvaraus diakoniatyönteki-
jälle p. 040 560 9916, marja-liisa.
jaakonaho@evl.fi.

VAAJAKOSKI
■■Ajanvaraus diakoniatyönteki-
jälle p. 040 560 9926, marja-lee-
na.liimatainen@evl.fi ja p. 040 560 
9927, tero.reingoldt@evl.fi.
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VANHEMPANSA MENETTÄNEILLE LAPSILLE
Ryhmä on tarkoitettu noin 7–12-vuotiaille lapsille. Surua 
käsitellään musiikin, kädentaitojen, leikin, toiminnan ja 
keskustelun kautta. Ryhmän tarkoituksena on tukea lapsen 
tulevaisuutta vanhemman kuoleman jälkeisessä tilanteessa. 
Sururyhmä kokoontuu seitsemän kertaa Palokan kirkolla. 
Kokoontumiset ovat tiistai-iltaisin klo 17–19: 25.9., 2.10., 
9.10., 23.10., 6.11., 20.11 ja päätösjuhla 4.12. 

Vetäjinä toimivat Jyväskylän seurakunnan perhetyöntekijä 
Anne Savolin ja diakoni Elina Romar. Tiedustelut ja ilmoittau-
tumiset 22.6. mennessä Annelle p. 050 380 0583 tai 6.–27.8. 
Elinalle p. 040 560 9910.

LÄHEISENSÄ MENETTÄNEILLE
Sururyhmä alkaa Palokan kirkolla 27.9. Ryhmä kokoontuu 
kahdeksan kertaa torstai-iltaisin klo 18–20. Ryhmässä voi 
jakaa luottamuksellisesti surun nostamia tunteita ja ajatuksia. 
Ryhmään mahtuu kahdeksan osallistujaa. Ilmoittautumiset 
7.9. mennessä Päivi Itkoselle p. 040 709 0142. 

PÄIHTEISIIN MENEHTYNEIDEN LÄHEISILLE
Ryhmä järjestetään syksyllä 2018. Ryhmän ohjaajina toimivat 
sairaalapapit Heikki Lepoaho ja Katriina Ilvesmäki. Tieduste-
lut ja ilmoittautumiset Katriina Ilvesmäki p. 050 336 7461.

Ikäihmisten leiri Koivuniemessä 20.–
23.8. Ilm. to 21.6. mennessä Mia Siek-
kinen 050 551 0440. Hinta 52 euroa. 
Tied. 040 560 9926 tai 040 560 9916.
Varttuneen väen leiri Vesalassa 3.–
5.8. Raamattuopetus Hannu Uusmies. 
Hinta 85 euroa. Ilm. 18.6. mennessä 
044 557 9447 tai harri.alatupa@sekl.fi.
Puutarharetki Uuraisille ti 5.6. klo 
8.30. Lähtö kirkon pihasta. Hinta 10 
euroa. Paluu n. klo 12.30.
Retki Laukaaseen ti 12.6. Lähtö kir-
kon pihasta klo 10.30. Hinta 25 euroa, 
sis. matkan, ruokailun ja kahvit. 

VAAJAKOSKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Luomakunnan sunnuntain messu 
3.6. klo 10 kirkko, Laitinen, Salmela.
Messu su 10.6. klo 10 kirkko, Rossi, 
Salmela.
Konfirmaatiomessu su 17.6. klo 10 
kirkko, Tuominen, Jurva, Salmela. 
Juhannuspäivän jumalanpalvelus la 
23.6. klo 10 kirkko, Laitinen, Tiusanen.
Messu su 24.6. klo 10 kirkko, Kauppi-
nen, Tiusanen.
Konfirmaatiomessu su 1.7. klo 10 
kirkko, Rossi, Kopsa. 
Messu su 8.7. klo 10 kirkko, Laitinen, 
Salmela.
Messu su 15.7. klo 10 kirkko, Mäki-
nen, Kopsa. 
Messu su 22.7. klo 10 kirkko, Kauppi-
nen, Suominen.
Messu su 29.7. klo 10 kirkko, Kauppi-
nen, Kopsa.
Kohinakirkko su 5.8. klo 10 kirkko, 
Rossi, Keltakangas.
Messu su 12.8. klo 10 kirkko, Rossi, 
Väisänen.

Musiikkitilaisuudet
Kohinakonsertti la 4.8. klo 18. kirkko. 
Mika Nuorva ja bändi.

Lähetys- ja avustustyö
Lähetysnuotio ke 6.6. klo 18.30. Riit-
ta-Liisa ja Hannu Göösillä, Leppä-
lahdentie 770. Yhteiskyyti kirkolta 
klo 18.
Lähetysnuotio ke 27.6. klo 18.30. 
Kerttu ja Heimo Savelalla, Riihijärven-
tie 27 A. Yhteiskyyti kirkolta klo 18.
Lähetystyön myyntipöytä la 4.8. klo 
10–14 Kohinatorilla. Lahjoituksia ote-
taan vastaan pe 3.8. kirkolla, p. 040 
560 9926.

Aikuisille
Ikäihmisten virkistysleiri Koivunie-
messä 20.–23.8. Hinta 52 euroa. Tied. 
040 5609 926 tai 040 5609 916. Ilm. 
21.6. mennessä Miia Siekkiselle p. 050 
5510 440.

Lapsille ja lapsiperheille
Kaiken kansan kesäkahvila to 7.6. klo 
9 kirkko. Klo 9.30 esiintyy Laajavuoren 
pelimannit. Tarjolla kahvia, teetä, me-
hua sekä pannaria 50 ensimmäiselle.
Perheen aamupäivä ma 18.6. klo 9 
kirkko. Tehdään yhdessä taidetta. Tar-
joilu 1/0,50e. Ilm. 20.6. perheen aa-
muun klo 12 mennessä 040 742 026.
Kaiken kansan kesäkahvila ti 19.6. 
klo 9 kirkko. 50:lle makkarat, tarjolla 
kahvia, teetä, mehua. Onnenpyörä.
Perheen aamu ke 20.6. klo 9 kirkko. 
Keittolounas klo 10.30 (1/0,50 e).

Muu
Grilli-ilta to 7.6., 19.7. ja 16.8. klo 18 
kirkolla. 1 e/hlö.

Kristilliset järjestöt

Yhteiset

Aikuistyö
Naisten saunaillat Vesalassa 5.6. al-
kaen tiistaisin elokuun loppuun asti. 
Kokoontuminen klo 18 Keskusseura-
kuntatalon edessä, Yliopistonkatu 12, 
josta lähtö autolla tai bussilla. Tarjoi-
lu 3 euroa. Bussikyydin jokainen mak-
saa itse.

Aseman Pysäkki
Kahvila kaikille, kirpputori/vaihtotori, 
Hannikaisenkatu 27–29. Tied. Johan-
na Kontinen 050 360 3484. Avoinna 
ma, ti ja to klo 11–15.
Ryhmätoiminnot:
Virsi- ja laulutunti ma klo 12 (parit-
tomat viikot).
Tietovisa ma klo 13.30. 
Viikkomessu to klo 13 Kaupungin-
kirkossa.
Papintunti to klo 14.
Rukouspiiri to klo 11.30.

KohtaamisPaikka
KohtaamisPaikan iltamessu @ Kau-
punginkirkko su 10.6. klo 17. Mika 
Kilkki.
KesäKohtaaminen su 17.6. klo 16.

KesäKohtaaminen su 1.7. klo 16.
New Wine -kesätapahtuma @ Hi-
mos ke–su 11.–15.7. Tarkemmat tie-
dot kts. www.newwine.fi.
KohtaamisPaikan iltamessu @ Kau-
punginkirkko su 19.8. klo 17. Mika 
Kilkki.
ALFA @ Kortepohjan kirkko keski-
viikkoisin 26.9.– 21.11. klo 18–20 (Ei 
vko 42). Tied. ja ilm. tiinakilkki@gmail.
com, 044 524 3904. ALFA – hyvä 
mahdollisuus miettiä elämän isoja ky-
symyksiä kristinuskon näkökulmasta. 
Muut toimintatiedot kts. www.koh-
taamispaikka.net / Facebook Kohtaa-
misPaikka.net / instagram@kohtaa-
mispaikka.

Monikulttuurinen työ
Päivystys ma, ti ja to klo 11–15 Ase-
man Pysäkillä, Hannikaisenkatu 27–
29 ja ke klo 11–16.30 Sepän Kipinässä, 
mirja.hytonen@evl.fi 050 549 7033.
Maahanmuuttajatyön diakoni päi-
vystää Aseman Pysäkillä ma–ti klo 
11–15.
Kahvila ma, ti ja to klo 11–15 Ase-
man Pysäkki. 

Suomen kielen keskustelukerho 
maahanmuuttajille ke ja pe klo 10–
11.30 Sepän Kipinässä.
Läksykerho maahanmuuttajille ke ja 
pe klo 16–17.30 Sepän Kipinässä. Oh-
jaajana Haroun Kartala.

Näkövammaiset, huonokuuloiset, 
omaishoitajat
Tuija Emaus-Etindelle, p. 050 549 
7023. Päivystys 6.6. klo 9–11 ja seuraa-
van kerran 28.6. 
Omaishoitajien leiri Vesalassa ma–to 
2.–5.7. Hinta 50 euroa. Ilmoittautumi-
nen viimeistään 8.6. 
Omaishoitajien ja hoidettavien vir-
kistyspäivä Vesalassa to 5.7. klo 10–
14.15. Hinta 5 euroa/hlö, kyyti tilaus-
ajolaiturista klo 9.15. Ilmoittautumi-
nen viimeistään 20.6.

Sana ja rukous
Sanan ja rukouksen juhlamatka Is-
raeliin 5.–13.11. Matkaohjelmassa 
niin perinteisiä kohteita (Öljymäki, It-
kumuuri, Kuollutmeri, Tiberias, Na-
saret, Karmel-vuori) kuin muutamia 
harvinaisempia kohteita (mm. Daa-
vidin kaupungin arkeologiset koh-
teet). Ryhmän oppaana toimii Pent-
ti Holi sekä matkanjohtajina Kari ja 
Mari Valkonen. Finnairin suorat len-
not Helsinki–Tel Aviv–Helsinki. Mat-
kan hinta retkineen 1 499 e/hlö puo-
lihoidolla 2h huoneissa. Matkanjär-
jestäjä Apollomatkat. Keski-Suomesta 
tuleville erillinen yhteiskuljetus Jkl–
Hki–Jkl (noin 70 e). Ilmoittautumiset 
ja lisätiedot Kari Valkonen, p. 050 384 
3702, kari.valkonen@kolumbus.fi.

Viittomakieliset
Päivi Lehtinen, 050 549 7012, paivi.
lehtinen@evl.fi. Vastaanotto Teller-
vonkatu 5, 1. kerros, huone Maria ti ti 
klo 9–12 ja ke klo 9–11, web-kamera-
aika ke klo 11–12.
Viittomakielinen lähetyspiiri su 3.6. 
klo 15 Aseman Pysäkillä.

Herättäjä-Yhdistys
Keski-Suomen körttien kesäretki 
Saarijärvelle 12.6. klo 13. Yhteiskulje-
tus Jyväskylästä, lähtö klo 11.30 Har-
jun tilausajolaiturista. Hinta 40 euroa. 
Perillä seurat Koskenkylän makasii-
nikappelissa ja ruokailu Roppilaxis-
sa (20 e). Ilmoittautuminen retkelle ja 
yhteiskuljetukseen 5.6. mennessä 040 
772 1903, hanna.tuura@h-y.fi.

Jyväskylän Kristilliset 
Eläkeläiset ry
Valtakunnallinen Kristillisten Eläke-
läisten virkistäytymisleiri 26.–29.6. 
Hupelin Kristillinen toimintakeskus, 
Laivarannantie 2, Tuusniemi. Hinta n. 
150 e + matka n. 50 e. Monipuolinen 
ohjelma, retket, täyshoito. Mukana 
mm. Pekka Reinikainen, Reijo Ikonen 
laulu ja Ulla-Stina Uusitalo-Ikonen, 
harppu. Ilm. 040 5548188/Lasse.

Jyväskylän NNKY
Puistotori 4, T Tanja Nieminen, 040 
740 4472, jklnnky@elisanet.fi
Syksyn muskariryhmiin voi jo ilmoit-
tautua:
Vauvat 6–12 kk klo 9.15–9.45.
Taaperot 1–2 v. klo 9.45–10.15.
Perhemuskari I 10.15–11.
Perhemuskari II (1 tai useampi alle 5 v. 
lapsi /perhe) klo 11.15–12.
Ilmoittautumiset: www.ywca.fi/122.

Jyväskylän Rauhanyhdistys
www.jklry.net, 044 505 0653.
Seurat su 3.6. klo 18, ry.
Seurat su 10.6. klo 18, ry.
Seurat su 17.6. klo 18, ry.
Seurat su 24.6. klo 18, ry.
Seurat ke 4.7. klo 19, ry.
Seurat su 8.7. klo 18, ry.
Seurat ke 11.7. klo 19, ry.
Seurat su 15.7. klo 18, ry.
Seurat ke 18.7. klo 19, ry.
Seurat ke 25.7. klo 19, ry.
Seurat su 29.7. klo 18, ry.
Seurat ke 1.8. klo 19, ry.
Seurat ke 8.8. klo 19, ry.
Seurat ke 15.8. klo 19, ry.

Kansan Raamattuseura
Omenapuu Vapaudenkatu 24, mika.
lahtinen@sana.fi, 040 557 5535.
Bussiretki Sanan Suvipäiville la 16.6. 
klo 8.30 Harjukadun tilausajolaiturilta. 
Hinta 20 euroa. Ilmoittaudu etukäteen.
Bussiretki Kirkastusjuhlille la 28.7. 
klo 7.15 Harjukadun tilausajolaituril-
ta. Hinta 30 euroa. Ilmoittaudu kesä-
kuun aikana.
 
Keski-Suomen ev.lut. 
Kansanlähetys
Lähetyskoti, Kauppak. 13, p. (014) 620 
801, http://keski-suomi.sekl.fi
Toimisto avoinna ti ja to klo 10–14. 
Toimisto suljettu 12.–22.7.

Lähetyskoti: 
Kesäpäivän kahvihetki ke 13.6. klo 
14, mukavaa ohjelmaa.
Kesäpäivän kahvihetki ke 11.7. klo 
14, mukana Jaana ja Harri Alatupa.
Leiri:
Varttuneen väen leiri Vesalassa 3.–
5.8. Hinta 85 euroa/hlö täysihoidos-
sa. Hannu Uusmies Raamatun opet-
tajana. Järjestää Keski-Suomen Ev.lut. 
Kansanlähetys ja Jyväskylän seurakun-
ta. Ilmoittautumiset 18.6 mennessä: 
harri.alatupa@sekl.fi tai 044 557 9447.

Lähetysyhdistys Kylväjä
Juhannuksen vietto 22.6. Mustalah-
den kesäkodilla ja Sumiaisten kirkos-
sa alkaen klo 17, isännöi Erkki Puha-
lainen.

SLEY
Lutherin kirkko, Kansakoulukatu 5.
Messu su 3.6. klo 12, Petri Harju.
Messu su 10.6. klo 12, Lauri Lempinen.
Toimintalauantai la 9.6. 7–14 -vuoti-
aille perheineen Jokisten mökillä Kor-
pilahdella. Lisätiedot ja ilmoittautu-
minen: Elias p. 050 466 4220.
Messu su 15.7. klo 12, Petri Harju.
Venäjän lähetyksen juhlamessu su 
29.7. klo 12, Ville Melanen.
Messu su 5.8. klo 12, Petri Harju.
Messu su 12.8. klo 12, Petri Harju.
Avoin Raamattupiiri ti 14.8. klo 18.

ILMOITUS HAUTAOIKEUDEN PÄÄTTYMISESTÄ
Seuraavien määräajaksi luovutettujen hautojen 
hautaoikeus on päättynyt 31.12.2017. Hautojen 
hautaoikeuden haltijoita ei ole tavoitettu 
kirjeitse. Haudoille on laitettu asiasta tiedotteet 
keväällä 2018.

VANHA HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
03 13 28
03 14 60
05 03 07
06 01 06
08 02 42, 55
08 03 29
08 04 27
08 05 14
27 01 06
31 02 33

MÄNTYKANKAAN HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
06 05 139
07 06 53
11 05 201, 230, 231
11 07 337, 355
11 09 532
11 12 743
12 06 27
12 08 62
12 09 27
12 10 01, 74 79
13 02 12, 25
13 40 25
15 01 18, 20, 22
15 03 22, 34
16 01 35
16 02 21
34 06 02
34 12 15
39 11 02, 12
39 12 17
39 13 05, 08,10, 20
39 14 21, 24
42 06 01, 05
42 07 04
42 08 09
42 09 14, 17, 18, 24, 26
42 10 23, 26, 30, 31

LAHJAHARJUN HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
11 D 09
12 K 04
13 D 22
13 E 02, 12
14 B 36
14 M 50
14 O 23, 25
15 E 04
15 F 16, 39
15 H 20
17 E 28
17 F 27
18a A 05, 16, 19
18a B 04, 05, 06, 16, 18, 21
18a C 05, 14, 15, 16, 17
18a D 07, 08
18c D 01, 07
18c E 03, 04
18c F 03, 07, 11, 17, 18, 19
18d F 01
18d G 03, 05
19a D 04
19a G 12
19b B 08
19b C 02, 03, 06, 09, 12
19b D 03, 06
19b E 01, 02, 09
19b H 04
1b A 37
1b F 23
24 N 08
24 S 04
4 B 30
4 H 11
6 G 14, 15, 18
6 H 35, 36, 37, 38, 39
6 K 22
6 O 15
7 H 05
7 L 39

SÄYNÄTSALON HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
02 02 63
02 14 539, 542
04 04 1979, 1984, 1986, 1989
04 07 2123, 2130
  
KORPILAHDEN HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
01 07 09
02 05 16
02 12 17
03 02 03, 25
03 23 32
05 01 263
07 05 43
08 08 13
08 16 34

Seuraavat määräajaksi luovutetut haudat ovat 
palautuneet seurakunnan hallintaan. Hautaoi-
keus on päättynyt 31.12.2016, eikä hautapaik-
koja ole lunastettu uudelleen. Haudoilla olevat 
muistomerkit siirtyvät seurakunnalle vastik-
keetta, mikäli hautaoikeuden haltija ei vie niitä 
pois 6 kuukauden aikana (Hautaustoimilaki, 5 
luku, 14 §, 3 momentti). Haudoille on laitettu 
asiasta tiedotteet keväällä 2018.

VANHA HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
03 13 19
03 15 10
08 02 49
08 03 59

MÄNTYKANKAAN  HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
11 01 02, 22, 38
11 06 244
11 09 490, 520
11 10 553, 563, 592
11 11 667
12 01 22
12 05 35, 63
12 06 35
13 01 04, 39
13 07 69
13 08 61
15 01 34, 42
15 02 38, 43
34 05 03
34 11 19
38 01 21
38 07 21
38 09 12
38 10 10
38 11 07
39 13 02, 04
39 14 03, 12, 13, 16
42 08 03
42 09 03, 04, 05, 09
42 10 04

LAHJAHARJUN  HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
10 C 12
14 O 20
18b D 24
21 H 07
22 D 19
06 H 17, 25

SÄYNÄTSALON HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
03 01 619a
04 01 1857
04 08 2167, 2168, 2174

TIKKAKOSKEN HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
03 12 17

Lisätietoja saa Jyväskylän seurakunnan
hautauspalveluista, p. 040 162 3982.

JYVÄSKYLÄN  SEURAKUNTA

Postiosoite: PL 103 40101 Jyväskylä

Kattavat yhteystiedot 
verkkosivuilla:
www.jyvaskylanseurakunta.fi 
Sähköposti: etunimi.sukunimi@evl.fi 
ellei toisin mainita

KIRKKOHERRANVIRASTO
Tellervonkatu 5 
Avoinna ma–pe klo 9–15.30
Kirkkoherranvirasto 050 363 2300 
Hautauspalvelut 040 162 3982
Neuvonta 014 636 611
Päivystävä pappi 040 535 2328
Kirkkoherra Viitala Arto 0400 540 490

17.8.Seuraava 
lehti

  

■■Kaupunginkirkossa on sunnuntaina 2.9. 
klo 10 messu ja sen jälkeen juhlakahvit Van-
hassa pappilassa. Syntymäpäiväjuhlaan kutsutaan 
Sinua Keskustan alueseurakuntalainen, joka täytät 
70, 75, 80, 85, 90 tai sitä enemmän touko–elokuussa 
2018. Tule tapaamaan ikätovereitasi, voit tulla yksin 
tai yhdessä läheisesi kanssa. Tarjoilun vuoksi ilmoit-
tautumiset pe 24.8. mennessä: Kaisa Tuomi p. 040 535 
0492, Lea Pietiläinen p. 050 549 7027 tai Kaisa Toivanen p. 050 340 0665.

■■Kipinässä, Kauppakeskus Sepässä vietetään syntymäpäiväjuhlia 
sunnuntaina 7.10. klo 13. Kutsumme Sinut, Huhtasuolla tai Halssilassa 
asuva, joka vietät tai olet jo viettänyt vuoden 2018 aikana 70, 75, 80, 85, 
90, 91, 92 ja siitä vuosittain ylöspäin olevia syntymäpäiviä. Tule tapaa-
maan ikätovereitasi kahvin, kakun ja pienen ohjelman merkeissä. Ennen 
juhlaa on mahdollisuus osallistua Kipinässä pidettävään messuun klo 
12. Ilmoittaudu Juha Haloselle 20.9. mennessä p. 050 549 7024 tai juha.
halonen@evl.fi (lomalla 23.6.–29.7.).

Syntymäpäiväjuhla

Sururyhmät

Juhannusjuhla Vesalassa 22.6. klo 18–20.15 

Lipunnosto, kahvitarjoilu, hartaus 
Kristiina Ridanpää, yhteislaulua ja 
musiikkia Kasperi Linjama, runoja 
Sana-Sepot, kokko (säävaraus). 
Rantasaunat lämpiminä ja soutu-
veneet käytettävissä klo 14–17.
Kuljetus Vesalaan S&P Lehtosen 
bussilla: Lähtö klo 17.15 Harjun 
tilausajolaituri – Yliopistonkatu 
– Voionmaankatu – Vesangan-
tie – Kypärätie – Erämiehenkatu 
– Vesala. Paluulähtö juhlan jäl-
keen. Edestakaisen matkan hinta 
5 euroa. 
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Kun Erika Setälä aloitti opinnot, 
opettaja antoi opiskelijoille neu-
von: Koulun aikana ei tehdä lapsia, 
ei saa rakastua eikä saa mennä töi-
hin.

– Minä odotin tuolloin ensim-
mäistä lasta. Opettaja sanoi sen 
varmaan huumorilla painottaen 

Matka on mielenkiintoisempi kuin päämäärä
  MINNA PALOVAARA teksti
  JOONAS HARTIKAINEN kuva

Teatteriohjaaja Erika Hast jakaa 
aikansa työn, perheen ja opintojen 
kesken. Grease-musikaali työllistää 
kesälläkin, mutta suunnitelmissa 
on myös lomareissu Berliiniin 
lasten ehdoilla. 

Elämästä

  HEIKKI IMPIÖ teksti
  JOONAS HARTIKAINEN kuva
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HEIKKI IMPIÖ teksti

Erika ja Jaakko Setälä aikovat osal-
listua 29.6.–2.7. Äänekosken Lii-
mattalassa järjestettäviin Suviseu-
roihin.

– Se kuuluu jokavuotisiin perin-
teisiin. Se on kesän kohokohta, Eri-
ka Setälä toteaa.

Opiskeluaikana Setälät ovat jou-
tuneet tinkimään Jyväskylän rau-
hanyhdistyksellä viikolla järjestet-
tävistä seuroista. Viikonloppuisin 
seuroissa kuitenkin käydään. Suvi-
seurat on kristillisistä kesätapahtu-
mista kävijämäärältään suurin ja 
seurojen tapaan se houkuttelee 
paikalle kaikenikäisiä.

– Siellä on kiva käydä ja seurois-
sa tulee vapautunut olo, Jaakko Se-
tälä arvioi.

– Siellä tapaa samassa elämänti-
lanteessa olevia nuoria perheitä, 
Erika Setälä summaa.

Suviseurat
on kesän 
kohokohta

Myötätuulessa vastavirtaan
Erika ja Jaakko Setälä ovat onnistuneet yhdistämään opiskelun ja lapsiperheen arjen pyörittämisen.
Onnistumisen salaisuus on ollut tarkka aikataulutus ja vuorottelu lastenhoidossa. 

Erika ja Jaakko Setälän perheessä eletään ja opiskellaan lasten ehdoilla. Lapset Eliel, Edla ja Lilian ovat olleet kaikki helppoja hoidettavia. 

Olen Erika Hast. Synnyin Kemissä 
38 vuotta sitten. Näyttelin, tanssin 
ja lauloin jo lapsena, joten amma-
tinvalinta oli selvä. Valmistuin 
Tampereen yliopistosta teatterioh-
jaajaksi, ja olen tehnyt töitä käsikir-
joittajana ja ohjaajana. 

Minua motivoi teatterissa pro-
sessi, jonka läpi lopputulokseen 
päästään. Matka on mielenkiintoi-
sempi kuin päämäärä. Uusia ideoi-
ta syntyy ja tapahtuu monenlaisia 
asioita, kasvamistakin. Parasta on 
päästä tekemään töitä eri alojen 

osaajien kanssa. Taiteilijoiden pi-
täisi tässä maassa tehdä paljon 
enemmän yhteistyötä taidelajien 
yli.

Alani vaatii epävarmuuden sie-
tämistä. Työ on julkista, ja jokaisel-
la katsojalla on oikeus sanoa mieli-
piteensä työstäni ja sen lopputu-
loksista. Niin pitää ollakin. Mielipi-
teet eivät aina miellytä, mutta am-
mattilaisena on siitä huolimatta 
mentävä eteenpäin. Taidetta teh-
dään elämyksien vuoksi tavallisille 
katsojille – ei kriitikoita varten. 

Teatteri on maailman vanhin tai-
demuoto, yhtä vanha kuin ihmi-
nen. Kun kaikki muu riisutaan, jää 

jäljelle tarinankerronta ihmiseltä 
toiselle. Siinä on teatterin voima. 

Elämässä tuli vaikea vaihe, kun 
odotin toista lastani ja esikoinen 
oli vauva. Menetin äitini äkillisesti. 
Se oli jaksamisen koetinkivi, joka 
pakotti punnitsemaan kaikki valin-
tani. Elämän palaset piti järjestää 
uudelleen. Nyt kaikki palat eivät 
välttämättä ole enää siellä missä 
ennen, ja paljon turhaa jäi pois. 
Luovuin monista painolasteista ja 
jarruista, peloista ja lukoista, joilla 
taiteilija ei tee mitään. 

Parhaillaan ohjaan Grease-musi-
kaalia, joka tulee ensi-iltaan heinä-

kuussa. Työryhmässä on valtavan 
lahjakkaita näyttelijöitä, tanssijoita 
ja laulajia. Kalenterissani on nyt 
töitä useammalle vuodelle, mikä 
on freelancerille aivan ihanteelli-
nen tilanne. Tällä alalla tehdään 
työtä pätkissä. 

Olen myös opiskelija. Suoritan Jy-
väskylän ammattikorkeakoulussa 
johtamisen ja henkilöstöhallinnon 
erikoistumisopintoja. Minua kiin-
nostaa eettinen johtaminen am-
mattiteattereissa. 

Julkinen keskustelu ja #metoo-
kampanja toivottavasti uudistavat 
johtamista myös taidealalla. 

Setälän perheessä noudatetaan 
vanhoillislestadiolaista tapaa: lap-
sia tulee, jos on tullakseen. Tahti on 
ollut rivakka, sillä kolmesta lapses-
ta vanhin on vasta kaksi vuotta ja 
neljä kuukautta ja nuorin on kaksi-
kuukautinen. Samanaikaisesti mo-
lemmat vanhemmat ovat opiskel-
leet. 

Erika Setälä valmistuu tänä ke-
väänä etuajassa kuntoutuksenoh-
jaajaksi, ja Jaakko Setälän tähtäi-
messä on fysioterapeutin ja hiero-
jan ammatti. 

yleisiä syitä, jotka aiheuttavat opin-
tojen keskeytymistä. Erika Setälä 
arvelee.

– Moni ottaa välivuosia, tekee 
töitä tai reissailee, Jaakko Setälä 
täydentää.

Opinnot ja lapsiperheen arjen 
pyörittäminen on vaatinut tarkkaa 
suunnittelua ja aikatauluttamista. 
Jaakko Setälä on pystynyt suoritta-
maan opintoja pitkälti etänä kotoa 
käsin. 

Yhden syksyn hän oli koti-isänä, 
kun puolisolla oli pidempi opintoi-
hin liittyvä harjoittelujakso. Tänä 
keväänä vanhemmat lapset ovat 

olleet osapäivähoidossa fysiotera-
pian opintojen tiivistyessä. Laajas-
ta sukulaispiiristä on saatu tarvit-
taessa lastenhoitoapua. Molem-
mat vanhemmat ovat osallistuneet 
kotitöihin ja lastenhoitoon. 

– Tasan menee, Jaakko Setälä to-
teaa.

– Joo, mutta Jaakko ei voi imet-
tää, Erika Setälä muistuttaa.

Setälöiden opinpolku pienten 
lasten kanssa ei ole sieltä tyypilli-
simmästä päästä, ei edes heidän 
vanhoillislestadiolaisten ystäviensä 
piirissä. Yleensä vanhemmista toi-
nen on jo töissä, kun esikoinen syn-
tyy. 

– Olen yllättynyt, miten hyvin 
on sujunut. Jos olisin tiennyt etu-
käteen, millä tahdilla lapsia tulee, 
en olisi ehkä lähtenyt edes opiske-
lemaan. Hyvä, että en tiennyt, Erika 
Setälä puntaroi.

Erika Setälä pitää mahdollisena, 
että hän jatkaisi vielä jossain vai-
heessa opintoja. Perhekuntoutuk-
sen kautta on mahdollista koulut-
taa edelleen itseään, yrittäjyyskään 
ei ole pois suljettu vaihtoehto.

– Nyt valmistumisen kynnyksel-
lä tosin on sellainen olo, että en vä-
hään aikaan tee mitään, olen vaan 
kotona lasten kanssa.

 Jos olisin tiennyt 
etukäteen, millä 
tahdilla lapsia tulee, 
en olisi ehkä lähtenyt 
edes opiskelemaan.

”


